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1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 

1.1 Přehled základních údajů o škole 
 
Název:           Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Sídlo:         Příčná 1108/1, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:        00575933 

IZO:        130001333 

Datová schránka:    yjzj5fk 

Zřizovatel:       Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen i „MSK“) 

 

1.2 Obory vzdělávání a počty žáků   
 
Hlavní budova Ostrava-Poruba, Příčná 1108   

Kadeřník  - 3letý ukončený výučním listem   69-51-H/01      136 

Ekonomika a podnikání  
- 4letý ukončený maturitní zkouškou  63-41-M/01      106 

Masér sportovní a rekondiční 

- 4letý ukončený maturitní zkouškou  69-41-L/02      114 
(Možnost vykonat ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku a získat výuční list 
 také v oboru vzdělání Rekondiční a sportovní masér 69-53-H/01). 
 

Fotograf  – 4letý ukončený maturitní zkouškou  34-56-L/01      103 

Kosmetické služby  – 4letý ukončený maturitní zkouškou   69-41-L/01        93 

Podnikání – denní  – 2letý ukončený maturitní zkouškou  64-41-L/51        30 

Podnikání – dálkové  – 3letý ukončený maturitní zkouškou  64-41-L/51          0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
Celkem žáků               582 
 
Odloučené pracoviště Ostrava-Poruba, Polská 1543/6 
Prodavač – 3letý ukončený výučním listem   66-51-H/01        64 

Aranžér – 3letý ukončený výučním listem   66-52-H/01        87                    

Podnikání – 2letý ukončený maturitní zkouškou (denní forma) 64-41-L/51        90 

Podnikání – 3letý ukončený maturitní zkouškou (dálková forma) 64-41-L/51      106 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
Celkem žáků               347 
 
CELKEM žáků SŠ              929 
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1.3 Počet zaměstnanců 
 
 
Počet zaměstnanců (fyzický) k 31. 12. 2024 celkem: 107  
 Z toho: Učitel     53     

  Učitelé     29   

  THP + dělníci    23  

  Asistentka pedagoga   1 

Školní psycholog   1 

 

2 VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ  
 
Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena je detailně rozebráno 

ve Výroční zprávě za školní rok 2023/2024 o činnosti školy. 

 
 
3 ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 
V roce 2024 dosáhla naše škola následujících výsledků  
                          v Kč 

 Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost 
Výnosy 95.570.436,15 94.472.290,72 1.098.145,43 
Náklady 95.291.718,94 94.635.265,17 656.453,77 
HV 278.717,21 -162.974,45 441.691,66 

 
 

3.1 Vyhodnocení čerpání závazných ukazatelů 
 
 
V roce 2024 byly naší škole stanoveny následující závazné ukazatele:  
 

• Dotace z MŠMT – neinvestiční                 77.734.004 Kč 

• Dotace od zřizovatele – neinvestiční    11.743.300 Kč 

• Dotace od zřizovatele – investiční                         1.376.192,96 Kč 
 CELKEM                          90.853.496,96 Kč 
 
Dotace byly poskytnuty prostřednictvím následujících odborů zřizovatele: 
 
 z odboru školství, mládeže a sportu (ORJ13)     89.477.304 Kč 

z odboru investičního a majetkového (ORJ 7)                         1.376.192,96 Kč 
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3.1.1 Vyhodnocení čerpání účelových provozních prostředků (dotací) z MŠMT 
 
 
ÚZ 33353 přímé výdaje na vzdělávání                   77.497.004 Kč 

Celkem                    76.070.390 Kč 
 
  v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 
33353 Prostředky na platy 57.025.363  57.025.363  0 
 Ostatní osobní náklady      28.260       28.260  0 
 Zákonné odvody 19.284.125 19.168.889 -115.236 
 FKSP      570.253      570.254 + 1 
 přímý ONIV 589.003 704.238 + 155.235 
 Celkem 77.497.004 77.497.004 0 

 
V rámci ÚZ 33353 v roce 2024 naše škola čerpala i prostředky na maturity (podzimní zkušební období), 

podpůrná opatření (asistentka pedagoga, úprava obsahu vzdělávání ve středním vzdělávání/jazyk) 

 a uvádějící učitele.  Od 1.1.2024 došlo k metodické změně v oblasti nemocenské, která je nyní součástí 

prostředků na platy (v roce 2023 byla v rámci položky ONIV). V průběhu roku 2024 došlo k úspoře 

zákonných odvodů ve výši 115.236 (vliv nemocenské a dohod mimo pracovní poměr do limitu) 

a překročení přímého ONIVU o 155.235 Kč.  

 

Čerpání přímého ONIVU bylo následující: 

 

Maturitní a závěrečné zkoušky     40.430 Kč 

Cestovné                   85.865 Kč 

Povinné úrazové pojištění 242.703 Kč 

DVPP                      8.940 Kč 

Ostatní (DDHM)    326.300 Kč 

ONIV CELKEM                 704.238 Kč 
                          v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

33088 Pořízení mobilních digitálních technologií pro 
znevýhodněné žáky 237.000 237.000    0 

 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 3561/2024-15 a usnesení rady MSK č. 95/6907 ze dne 22.4.2024 byly 

naší škole přiděleny účelově vázané finanční prostředky na realizaci Národního plánu obnovy 

– prevence digitální propasti, tj. na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky 

na rok 2024 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost ze zdrojů fondu Evropské unie 

– Next generation EU. Dotace byla vyčerpána v plné výši na pořízení 3 setů digitálních fotoaparátů 

včetně objektivu CANON, které byly dlouhodobě zapůjčeny sociálně znevýhodněným žákyním školy        

a na pořízení 12 ks notebooků LENOVO, které jsou umístěny v rámci zřízení mobiliáře v jedné z učeben 

školy. Žáci školy mají podle svých potřeb možnost krátkodobé či dlouhodobé výpůjčky těchto zařízení 

notebooků), v případě potřeby mohou také mimo svou výuku na těchto zařízeních pracovat přímo 

v učebně, v níž je mobiliář umístěn. 
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3.1.2 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) od zřizovatele  
 
 
ÚZ 00001 provozní náklady           5.630.000 Kč 
 
ÚZ 00200 energie             3.899.000 Kč 
 
ÚZ 00140 účelové prostředky na financování psychologů              696.500 Kč 
 
ÚZ 00205 účelové prostředky na krytí odpisů DHM        1.213.000 Kč 
 
ÚZ 00131 řešení dopadu změny financování RŠ  

v oblasti pedagogické a nepedagogické práce        134.800 Kč 
 
ÚZ 00137 účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 
  zapojením rodilých mluvčí ve školním roce 2024/2025 *)            180.000 Kč 
 
 
Celkem ORJ 13                         11.743.300 Kč 
 
 
ÚZ         00206  účelový investiční příspěvek do fondu investic  

„Sanace zdiva“                           376.192,96 Kč 
 

ÚZ  00206   účelový investiční příspěvek do fondu investic 
„Rekonstrukce střechy tělocvičny“ **)                                                       1.000.000 Kč 

 
 
Celkem  ORJ 7 **)                               1.376.192,96 Kč 
 
 
 
*) v rámci ÚZ 137 pokračovala i dotace na školní rok 2023/2024 s časovou použitelností do 31.7.2024 
(nevyčerpáno 102 tis. Kč) 
 
**) akce pokračuje dále i v roce 2025 
 
**) z roku 2023 přechází do roku 2024 navíc účelový investiční příspěvek do fondu investic na ICT – interaktivní 
LCD displej a server ve výši 200 tis. Kč s časovou použitelností do 30.6.2024 
 
 

   v Kč 
ÚZ   Dotace Čerpání Rozdíl 

00001 Provozní náklady 5.630.000 5.630.000 0 
 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši.  

 
   v Kč 

ÚZ   Dotace Čerpání Rozdíl 

00205 Energie 3.889.000 3.454.051,46 - 434.948,54 
 
Původní výše poskytnuté dotace na energie činila 4.009.00 Kč. Po revizi skutečného čerpání provozních 

příspěvků na energie za 1-8/2024 a odhadu spotřeb energií na období 9-12/2024 byla výše dotace 

pro naši organizaci upravena (snížena) o 120.000 Kč na hodnotu uvedenou v tabulce. Skutečné náklady 

pak byly nižší o cca 11 % a nečerpaný rozdíl byl vrácen zpět na účet zřizovatele v měsíci lednu 2025      

v rámci vyúčtování příspěvků. 
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               v Kč 
ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

00140 Financování 
psychologů 696.500 696.500    0 

 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši. 
        
               v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

00205 Prostředky na 
krytí odpisů DHM 1.213.000 1.213.000 0 

 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši. Původní výše činila 944.000 Kč, v souvislosti s úpravou 

příspěvků na energie (snížení) ze strany MSK byly dofinancovány i příspěvky na odpisy, u naší 

organizace činilo dofinancování odpisů celkem částku 269.000 Kč. 

            
               v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

00131 Řešení dopadu změny financování RŠ v oblasti 
pedagogické a nepedagogické práce 134.800 134.800 0 

 
Poskytnutá dotace byla určena na financování mzdových nákladů (odměn) v souvislosti s vyšší 

administrativní zátěží spojenou s digitalizací příjímacího řízení pro nepedagogické i pedagogické 

pracovníky a byla vyčerpána v plné výši.   

 
Účelové provozní dotace přecházející z roku 2023 do roku 2024 
(konec časové použitelnosti do 31.7.2024): 

           
                          v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání  Rozdíl 

00137 Podpora výuky anglického jazyka zapojením 
rodilých mluvčí ve školním roce 2023/2024 180.000 180.000 0 

 

Rada MSK svým usnesením č. 77/5707 ze dne 4 9. 2023 schválila naší škole poskytnutí účelových 

neinvestičních finančních prostředků na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčí 

ve školním roce 2023/2024 ve výši 180.000 Kč. Z této částky bylo čerpáno za období 9-12/2023 celkem 

78.000 Kč, v období 1-6/2024 pak 102.000 Kč, dotace byla vyčerpaná v plné výši.  
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Účelové provozní dotace přecházející z roku 2024 do roku 2025 
(konec časové použitelnosti v roce 2025 / do 31.7.2025): 

           
                          v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání  Rozdíl 

00137 
Podpora výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčí ve školním 
roce 2024/2025 

180.000 70.800 -109.200 

 

Rada MSK svým usnesením č. 110/7666 ze dne 2. 9. 2024 schválila naší škole poskytnutí účelových 

neinvestičních finančních prostředků na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčí 

ve školním roce 2024/2025 ve výši 180.000 Kč. Z této částky bylo čerpáno za období 9-12/2024 celkem 

70.800 Kč, zůstatek ve výši 109.200 Kč je pak dispozici na období 1-7/2025. 

 

Investiční příspěvky do fondu investic: 

   v Kč 

ÚZ  Schválená 
dotace 

Čerpání dle 
předložených 
dokladů 

Rozdíl 

00206 Sanace zdiva 376.192,96 376.192,96 0 
 

Rada MSK svým usnesením č. 14/1454 ze dne 7. 12. 2023 schválila naší škole poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic na akci „Sanace zdiva“ ve výši 500.000 Kč včetně projektové přípravy.            

V rámci akce byla provedena sanace a nová hydroizolace části vnější stěny budovy B školy Příčná 

1108/1 (vnější stěna herny stolního tenisu kde docházelo k průniku spodní vody do objektu) včetně její 

ochrany nopovou fólií.  Celkové skutečné náklady na tuto akci činily 376.192,96 Kč, na tuto částku byl 

následně upraven závazný ukazatel usnesením rady MSK č. 105/7355 ze dne 15.7.2024. 

 
   v Kč 

ÚZ  Schválená 
dotace 

Čerpání dle 
předložených 
dokladů 

Rozdíl 

00206 Rekonstrukce střechy tělocvičny 1.000.000 190.025 809.975 

 
 
Rada MSK svým usnesením č. 95/6892 ze dne 22. 4. 2024 schválila naší škole poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic na akci „Rekonstrukce střechy tělocvičny“ ve výši 3.000.000 Kč. Následně 

byl usnesením Rady MSK č. 109/7566 snížen na hodnotu 1.000.000 Kč v souvislosti s předpokladem 

zajištění nejen předprojektové a projektové přípravy, ale časově i dílčí realizace ještě v závěru roku 

2024 (oprava vnitřní ocelové konstrukce a přípravné práce) a dokončením akce v roce následujícím, 

tj. 2025 (vlastní rekonstrukce střechy tělocvičny) s přesunem zbývají část dotace ve výši 2.000.000 Kč 

do tohoto období.  V roce 2024 byly ve skutečnosti poskytnuty finanční prostředky na úhradu nákladů 

na projektovou dokumentaci a zprávu o provedení prohlídky ocelové konstrukce střechy tělocvičny 

dle ČSN 732604, realizace investiční akce je pak plánována již bez rozdělení do dílčích etap jako celek 

na období letních prázdnin 2025. Dle pokynu zřizovatele byl následně zůstatek původně schválené                    

a nečerpané části ve výši 809.975 Kč k 31.12.2024 rozpuštěn. 
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Investiční příspěvky do fondu investic přecházející z roku 2023  
(konec časové použitelnosti do 30.6.2024): 
 

   v Kč 

ÚZ  Schválená 
dotace 

Čerpání dle 
předložených 
dokladů 

Rozdíl 

00206 ICT – interaktivní LCD displej a server 200.000 200.000 0 
 

V souvislosti s vyhodnocením stavu a potřeb ICT byl naší škole poskytnut účelový investiční příspěvek 

do fondu investic na podporu a modernizaci ICT – interaktivní LCD displej a server usnesením rady 

MSK č. 81/5964 ze dne 6. 11. 2023. Finanční prostředky byly finančně poskytnuty ještě v závěru roku 

2024 a byly určeny na částečné financování daných zařízení se zapojením vlastních prostředků školy 

a pořízením dalšího interaktivního displeje (interaktivní tabule), který bude již plně financován z vlastních 

prostředků školy. Celkové náklady na pořízení 2x interaktivních displejů (tabulí) činily 251.535 Kč              

a nového serveru školy pak 200.569,36 Kč. 

 

3.1.3 Vyhodnocení čerpání účelových neinvestičních prostředků z veřejných 
rozpočtů - MŠMT 

 
 
Probíhající projekty 
(Šablony 2022 - období projektu 1. 2. 2023 - 31. 1. 2026)   
 
               v Kč 

ÚZ CZ.02.02.XX/00/22_003/0002887 Dotace celkem 
2023-2026 

Čerpání nákladů 
celkem  

2023-2024 

Nečerpáno-
rozdíl do dalšího 

období              
1/2025-1/2027 

33063 OP JAK-Šablony pro SŠ a VOŠ I  
(Šablony 2022) 

3.760.546 2.666.362,91 -1.094.183,09 

 
 
Projektem je podporován osobnostní profesní rozvoj pedagogických i nepedagogických pracovníků 

školy prostřednictvím dalšího vzdělávání, školního kariérového poradce a zapojením odborníků 

do výuky na odborném výcviku.  

3.1.4 Vyhodnocení čerpání jiných účelových neinvestičních prostředků (projekty 
ERASMUS+, dotace od obcí) 

 
 
Projekty ERAMUS+ 

 

Naše škola je již dlouhodobě zapojena prostřednictvím Domu zahraniční spolupráce, příspěvková 

organizace v projektech v rámci programu ERASMUS+. Na jaře roku 2024 doběhl projekt „Odborná 

stáž pro všechny IV“ a na podzim 2024 byl uskutečněn první běh v rámci dalšího projektu z tohoto 

programu - „Zkušenosti bez hranic“.  
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Nově získaný grant se týká realizace projektu mobilit žáků dvou studijních oborů Masér sportovní                  

a rekondiční a Kosmetické služby a jednoho učebního oboru Kadeřník. Ve třech bězích (podzim 2024, 

jaro 2025 a podzim 2025) celkem 27 žáků vyjíždí s pedagogickým doprovodem na odbornou stáž 

do provozoven nabízejících masérské, kosmetické a kadeřnické služby v Rakousku, v hlavním městě 

Vídni. Součástí projektu je i tzv. stínování (JOB SHADOWING) našich dvou učitelů odborného výcviku 

oborů Masér sportovní a rekondiční a Kosmetické služby při odborné výuce kolegů-učitelů praktické 

výuky ve Vídni a dále stínování učitelky odborného výcviku během výuky žáků oboru Kadeřník 

na střední škole ve slovenské Žilině. 

 

Cílem projektu je výměna zkušeností a prohlubování vědomostí a dovedností v teoretickém                          

a praktickém vyučování, zlepšení flexibility a adaptability na evropském trhu práce. Při práci 

v atraktivních provozovnách se žáci seznámí s novými technologiemi a metodami práce, s pracovním 

prostředím, podmínkami práce a způsoby odborného vzdělávání v jiné zemi. Přínosem stáže je rovněž 

ověření si jazykových znalostí při práci s klientem nebo v běžných životních situacích. Žáci mohou navíc 

získat osobní a pracovní kontakty, které jim v budoucnu umožní rozvoj kariéry. Pro některé účastníky 

je stáž příležitostí „být poprvé sám za sebe“, daleko od rodiny, a dokázat si tak, že jsou schopni postarat 

se o sebe v cizí zemi. Zahraniční výjezdy tak motivují naše žáky k dalšímu studiu a ukazují jim, 

že profesní uplatnění není omezeno žádnými hranicemi. 

 

1) Odborná stáž pro všechny IV – ukončeno 

 

Celková výše grantu:  51.657 EUR 

Období projektu: 1. 9. 2022 – 29. 2. 2024 

 

V roce 2022 byla finančně čerpána záloha ve výši 80 % grantu, tj. 41.325,60 EUR, nákladově 

bylo čerpáno v jednotlivých letech následovně: 

 

                   Kč                   EUR 

2022                340.865,12         13.992,91 

2023                903.488,95         37.351,94 

2024                    7.669,09              312,85 

CELKEM       1.252.020,16         51.657,00 

 

2) Zkušenosti bez hranic – probíhající 

 

Celková výše grantu:  89.311 EUR 

Období projektu: 1. 6. 2024 – 30. 11. 2025 

 

V roce 2024 byla finančně čerpána záloha ve výši 80 % grantu, tj. 71.448,80 EUR, nákladově 

pak bylo čerpáno v roce 2024 celkem 771.160,61 Kč (30.479,39 EUR).  



 
 

 
 

11 

Dotace od obcí 

 

Naší škole se i v roce 2024 podařilo získat neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy ve výši 60.000 Kč, a to v rámci projektu Ostravský minimalismus.  Náklady bylo možné 

čerpat v období od 1.1.2024 do 30.11.2024, dotace byla vyčerpána v plné výši.  

 

Výstavní projekt od 21 fotografů z 1. až 4. ročníku naší školy byl zaměřen na architektonické pojetí 

současného Ostravska. Výstava fotografií se uskutečnila v reprezentačních prostorách zámku Slezské 

Rudoltice v období květen–září 2024. Ukazuje architekturu středu i periférie typickou pro tento region, 

jako jsou industriální šachty nebo sorela v Ostravě-Porubě. Přiznává však také stavby moderní, které 

dnes můžeme pozorovat v každé metropoli. Hlavním cílem tohoto projektu bylo především ukázat 

aspekt urbanistické transformace Ostravy, proto se zdál minimalistický přístup pro toto zpracování 

vděčným – umožnil totiž našim žákům hlubší ponor na jejich cestě rušným městem. 

 

3.2 Rozbor výnosů 
 
V roce 2024 dosáhla naše škola celkových výnosů ve výši: 
 
Celkem                     95.570 tis. Kč 
 
Z toho: hlavní činnost               94.472 tis. Kč  
                       z toho: příspěvky MSK a MŠMT    90.314 tis. Kč 

                 (ÚZ 1, 131, 137, 140, 200, 205,  

                  33088, 33092, 33353) 

            jiné zdroje: ÚZ 2 – Statutární město Ostrava *)        60 tis. Kč 

       ÚZ 3-ERASMUS+ **)                    779 tis. Kč 

            vlastní zdroje (ÚZ 5)                        3.319 tis. Kč 

  doplňková činnost                         1.098 tis. Kč  

 
*) projekt „Ostravský minimalismus“ – výstava žákovských fotografií 

**) projekty „Odborná stáž pro všechny IV“ a „Zkušenosti bez hranic“  

 

3.2.1 Výnosy z vlastní činnosti 
 
Celkové výnosy z vlastní činnosti (ÚZ 5) ve výši 3.319 tis. Kč mají následující strukturu: 
 

• Produktivní práce žáků       2.386 tis. Kč  

• Úroky z bankovních účtů            464 tis. Kč 

• Čerpání fondu investic         360 tis. Kč 

• Výnosy z prodeje DHM             2 tis. Kč 

• Ostatní výnosy             107 tis. Kč 
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3.2.2 Produktivní práce žáků 
 
 
Na tomto objemu se podílí jednotlivé obory praktické výuky následovně: 

          v tis. Kč 

 Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

Rok 
2024 

% 
z celkových 

výnosů 
2024    

Rozdíl roku 
2023/2022 

Rozdíl 
roku 

2024/2023 

% změna 
2024/2023 

Kadeřník 175 723 966 1 210 50,7 +243 +244 +25,3 
Kosmetické 

služby 232 602 776 847 35,5 +174 +71 +9,1 
Fotograf 28 47 44 66 2,8 -3 +22 +50,0 
Aranžér 24 97 89 57 2,4 -8 -32 -36,0 
Masér 

sportovní              
a rekondiční 51 165 194 206 8,6 +29 +12 +6,2 

Celkem 510 
1 

634 
2 069 2 386 100,0 +435 +317 +15,3 

 
 

Po pandemii koronaviru COVID-19 (období let 2020-2021), která měla zásadní dopad na objem výkonů 

za produktivní práci žáků (uzavření středisek odborného výcviku, omezení služeb), můžeme označit 

následující období jako mimořádně úspěšné. V roce 2022, kdy byl prvním rokem provoz středisek již 

nepřerušen, byl nejprve překonán historicky nejvyšší rekord tržeb z roku 2018 ve výši 1,6 mil. Kč 

a v roce 2024 bylo dosaženo již 2,4 mil. Kč výkonů všech služeb.  V roce 2022 se podařilo zajistit zpět 

jak stálou klientelu, tak i nové zákazníky zejména u kosmetických a masérských služeb, ale i služeb 

kadeřnických a naplnit zakázky v oboru aranžér a fotograf.  

 

Z celkových tržeb za rok 2024 představují kadeřnické služby již polovinu všech realizovaných výkonů 

a dosáhly za poslední období největšího progresu. Uvedené by nebylo možné bez nejen neustálého 

vzdělávání v daném oboru, ale i rozšířením nabízených služeb o aktuální trendy, jako např. laminace 

vlasů, detoxikace pokožky či pletení copánků a propagaci daného oboru na sociálních sítích a webu 

školy spolu s dosaženými úspěchy našich žáků ze soutěží. Na absolutní výši dosažených výkonů má 

pak vliv i úprava ceníku nabízených služeb, která proběhla v měsíci září 2024. 

 

Rovněž kosmetické a masérské služby za období posledních let po pandemii COVIDU-19 

zaznamenaly zásadní nárůsty výkonů. U kosmetických služeb je uvedené zásluhou jednak nárůstem 

klientely, která je ochotna věnovat péči o pleť více času i financí, rozšíření služeb o nové kosmetické 

přístroje, kvalitou profesionálních kosmetických přípravků a kosmetických ošetření, zpříjemněním 

relaxačních služeb novými lehátky s vyhříváním, ale i profesionálním přístupem mistrů odborného 

výcviku a žáků. Zároveň jsou i aktualizovány ceníky nabízených služeb vždy k 1.1. kalendářního roku. 

Celková klientela doznala obměny a zákaznice vyžadují kvalitní přípravky s kombinací přístrojové 

techniky. Naše škola se snaží se držet v těchto službách moderní trendy, které kosmetický průmysl 

neustále posouvá do nových linií. Profesionální přístup a kvalita nabízených služeb spolu                                

s vylepšením vybavení prostoru masérny má dopad i do výkonů masérský služeb.  
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Největšího % meziročního nárůstu výkonů bylo dosaženo v oblasti fotografických služeb (50 %).         

Na uvedeném se podílí více faktorů, jako spolupráce s ostatními školami a organizacemi při skupinovém 

focení tříd, focení rodinných skupin, nové materiální vybavení oboru (zejména v posledních dvou letech 

s využitím dotačních prostředků z plánu Národní obnovy), stále sledování moderních trendů a propagací 

oboru na webu školy a sociálních sítích (dosažené úspěchy našich žáků a zveřejnění jejich fotografií 

a videí ze soutěží a výstav). 

 

V období pandemie COVID-19 byly aranžérské služby nabízené naší školou (oborem) podstatně 

omezeny. Z tohoto důvodu došlo bohužel k odlivu našich zákazníků a firmy poptávali své služby 

u reklamních společností. Návratnost našich zákazníků má nyní pomalejší tempo. I přes uvedené však 

byly díky větším jednorázovým zakázkám dosaženy v roce 2022 a 2023 výjimečné výkony. Pokles 

výkonů v roce 2024 byl ovlivněn zvýšeným objemem prací žáků pro potřeby školy. Výhledově na rok 

2025 má naše škola již nasmlouvané větší zakázky, např. s Ostravskou ZOO či dalšími 

menšími podnikateli s vizí rozvíjení a začleňování žáků do přímé činnosti, čímž očekáváme zvýšení 

objemu produktivní práce žáků. Tak jako i v jiných o oborech se naše škola snaží o propagaci těchto 

služeb a zajištění materiálního vybavení pro jejich realizaci.  

 

Co se týká cenových relací nabízených služeb, které poskytuje naše škola, je i nadále zajištěna jejich 

podstatně nižší cenová hladina proti službám komerčním. Navíc vybavení středisek odborného výcviku 

a rozsah poskytovaných kosmetických, masérských, ale i kadeřnických služeb je plně srovnatelné 

se špičkovými komerčními salóny. 

 

Příloha č. 2 - vývoj tržeb za produktivní práci žáku v období let 2020-2024. 

 

3.2.3 Úroky z bankovních účtů 
 
 

I přesto, že v roce 2024 nebylo dosaženo úrovně rekordních výnosových úroků za rok 2023 

(764 tis. Kč), tak i jejich výše 465 tis. Kč měla opět mimořádný vliv na posílení provozního hospodaření 

školy v daném roce (naše škola je zapojena do systému cash-polling organizací MSK, výše úročení 

finančních prostředků na běžném účtu v ČSOB činilo počátkem měsíce ledna 5,74 % p.a., v měsíci 

prosinci pak 3,6 % p.a.). Vlivem měnové politiky ČNB v oblasti postupného snižování úrokových sazeb 

tak došlo k podstatnému snížení úročení vkladů u komerčních bank. 

 

3.2.4 Čerpání fondu investic 
 
V roce 2024 došlo k posílení zdrojů (čerpání fondu investic) určených k částečnému financování údržby 

a oprav majetku u akce „Malování vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“ ve výši 

360.000,00 Kč. 
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3.2.5 Výnosy z prodeje nepotřebného majetku 
 
 

V roce 2024 byl realizován prodej nepotřebného majetku, a to 4 ks monitorů v ceně 400 Kč                                    

a 4 ks kosmetických lehátek v ceně 2 tis. Kč. 

 

3.2.6 Ostatní výnosy 
 
Ostatní výnosy ve výši 107 tis. Kč byly tvořeny následovně: 
 

Časové rozpouštění IT ve věcné a časové 
souvislosti (tělocvična) 31 

Kurzové zisky 28 
Bezúplatné nabytí (DDNM, DDHM, zásob) *) 3 
Výnosy z prodeje služeb 
(srážky zaměstnancům-služební telefony)   11 

Ostatní výnosy  
(prodej šrotu, druhopisy, ostatní) 34 

Celkem      107 
 
 
*) věcné dary od společnosti TESCO-školní potřeby-soutěž prodavačů 
 
 

3.3 Rozbor nákladů 
 
V roce 2024 dosáhla naše škola celkových nákladů ve výši: 
 
Celkem                     95.291 tis. Kč 
 
Z toho: hlavní činnost               94.635 tis. Kč  
                       z toho: příspěvky MSK a MŠMT    90.314 tis. Kč 

                 (ÚZ 1, 131, 137, 140, 200, 205,  

                  33088, 33092, 33353) 

            jiné zdroje: ÚZ 2 – Statutární město Ostrava *) 60 tis. Kč 

                                    ÚZ 3 – ERASMUS+ **)  779 tis. Kč 

            vlastní zdroje (ÚZ 5)    3.482 tis. Kč 

  doplňková činnost      656 tis. Kč  
 

*) projekt „Ostravský minimalismus“ – výstava žákovských fotografií 

**) projekty „Odborná stáž pro všechny IV“ a „Zkušenosti bez hranic“  
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Největší podíl nákladů v hlavní činnosti tvořily  
                  v tis. Kč 

 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl roku 
2023 a 2022 

Rozdíl roku 
2024 a 2023 

Mzdové prostředky 55 983 57 340 58 423 +1 357 +1 083 
Odvody zák. pojištění 18 429 19 008 19 422 +579 +414 
Spotřeba materiálu *) 2 183 2 296 2 069 +113 -227 
DDHM 1 606 3 133 1 748 +1 527 -1 385 
Služby 1 623 2 204 3 334 +581 +1 130 
Energie 2 325 3 074 3 454 +749 +380 
Zákonné sociál. náklady **) 2 199 2 705 2 364 +506 -341 
Opravy  1 011 1 252 1 298 +241 +46 
Odpisy 881 1 099 1 245 +218 +146 

 
Vliv pandemie COVID-19 v položkách nákladů: 

*) v tom spotřeba OOPP-antigenní testy (žáci): 2022=111 tis. Kč 

**) v tom spotřeba OOPP-antigenní testy (zaměstnanci): 2022=44 tis. Kč, 2023=26 tis. Kč 

 
Mzdové prostředky a odvody v hlavní činnosti 
 

V roce 2024 bylo meziročně dosaženo celkového navýšení mzdových prostředků školy o 1,9 %, úměrně 

k této hodnotě rovněž vzrostly meziročně i odvody z mezd, co se týká povinného přídělu z mezd 

do FKSP došlo s účinností od 1.1.2024 k jeho snížení ze 2 % na 1 % z celkového objemu prostředků 

na platy. V rámci mzdových prostředků z MŠMT ÚZ 3353 - přímé výdaje na vzdělávání byla čerpána                

i podpůrná opatření na asistentku pedagoga a úprava obsahu vzdělávání ve středním vzdělávání/jazyk, 

dále pak i odměny pro uvádějící učitele (mzdové náklady a počty zaměstnanců jsou detailně 

komentovány v části 3.6) a všechny přidělené mzdové prostředky byly vyčerpány v souladu 

se stanoveným závazným ukazatelem (viz komentář v části 3.1.1).  

 
Materiál a DDHM za hlavní činnost 
 

Ve srovnání s rokem 2023 došlo k poklesu spotřeby materiálu o cca 10 % (- 227 tis. Kč), nákupy DDHM 

jsou podstatně nižší o 1 385 tis. Kč (pokles - 44,2 %).  
 

Co se týká nákupů DDHM je jejich meziroční pokles  způsoben zejména vlivem jednorázového dotace 

z roku 2023 na pořízení digitálních učebních pomůcek z  Národního plánu (zdroje EU) ve výši                       

798 tis. Kč (ÚZ 33087), na druhé straně je meziročně vyšší čerpání z ONIV ÚZ 33353 zásluhou 

metodické změny vyloučení nemocenské a jejího přesunu do položky prostředků na platy spolu 

s úsporou zákonných odvodů (navýšení ONIV) o 315 tis. Kč a dotace na pořízení mobilních digitálních 

technologií pro znevýhodněné žáky z Národního plánu obnovy (zdroje EU) o 135 tis. Kč a nižší čerpání 

z projektu Šablony 2022 a ÚZ 2 dotace od obcí (Město Ostrava). Nižší je pak i čerpání nákupů DDHM 

v oblasti vlastních prostředků (ÚZ5) o 632 tis. Kč zejména z důvodu meziročně nižších zdrojů v oblasti 

výnosových úroků a čerpáním služeb za údržbu pozemků a z příspěvku zřizovatele (ÚZ1) o 247 tis. Kč, 
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který byl ovlivněno na podzim roku 2023 jeho mimořádným zvýšením z úspor účelových příspěvků 

na energie.   

 

Celkové nákupy DDHM za rok 2024 činili 1 748 tis. Kč a byly financovány v následující struktuře: 

  

vlastní prostředky školy (ÚZ 5)                 535 tis. Kč      

příspěvek na provoz od zřizovatele (ÚZ 1)            552 tis. Kč 

účelově poskytnuté dotace či projekty                   661 tis. Kč 
         
             z toho: MŠMT (ÚZ 33092)   *)                    98 tis. Kč 

                         MŠMT (ÚZ 33088)   **)                 237 tis. Kč                            

                         MŠMT (ÚZ 33353)                        326 tis. Kč 
 

*) Šablony 2022  

**) Národní plán obnovy-prevence digitální propasti-pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné 

žáky ze zdrojů fondu Evropské unie – Next generation EU)             

   

Díky dotaci ze zdrojů Evropské unie (ÚZ 33088) byly dále rozšířeny mobilní ICT zařízení 

pro znevýhodněné žáky (pořízení 12 ks notebooků a 3 ks setů digitálních fotoaparátu Canon včetně 

objektivu), ve srovnání s minulým rokem byly zdroje vyšší o 135 tis. Kč. Pro znevýhodněné žáky tak již 

byly za celé období 2022-2024 pořízeny mobilní digitální technologie v úhrnné výši 525 tis. Kč. 

 

Do modernizace ICT bylo investováno celkem 646 tis. Kč, z toho do pořízení notebooků, tabletů               

monitorů a PC celkem 454 tis. Kč, tiskáren 88 tis. Kč a do obnovy jiných zařízení ICT pak celkem                

103 tis. Kč (zásadně switche a routery).   

 

Do obnovy školního a kancelářského nábytku bylo investováno celkem 408 tis. Kč, z toho                    

112 tis. Kč na střediscích odborného výcviku, 200 tis. Kč do školního nábytku pro žáky v hlavní budově 

Příčná (obnova lavic a židlí do tříd) a 96 tis. Kč pak do kancelářského nábytku školy (hlavní budova 

Příčná). 

 

Ostatní nákupy DDHM činily částku 694 tis. Kč – rozhodující část tvoří vybavení pro odborný výcvik 

ve výši 611 tis. Kč, z této částky bylo 310 tis. Kč určeno pro obor fotograf následovaný dále zejména 

obory kadeřnic a kosmetiček. 
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Náklady na energie v hlavní činnosti                                         
                                                                                                               v Kč 

 2023 2024 Rozdíl 
Celkem 3.074.109,31 3.454.051,46 +379.942,15 
z toho: Teplo  2.018.883,31 2.254.250,63 +235.367,32 

             Elektrická energie 775.778,82 930.797,62 +155.018,80 

             Vodné a stočné 279.447,18 269.003,21 -10.443,97 

 

Celkové náklady na energie jsou ve srovnání s minulým obdobím vyšší o cca 12 %, v tomto nárůstu 

se projevují následující vlivy:    

 

Teplo: 

• na meziroční zvýšení ceny tepla mělo rozhodující vliv zvýšení ceny o 8,6 % 

 

Elektrická energie: 

• v meziročním srovnání se projevuje vliv vyšší celkové průměrné ceny za KWh o cca 19 % 

(celkové průměrná cena za rok 2024 činí 8,9 Kč/KWh) a dosažení 3 % snížení spotřeby  

 

Vodné a stočné: 

• meziroční nárůst cen vodného a stočného o 13 % spolu s vlivem nižší spotřeby (zejména 

na středisku odborného výcviku na ul. Polská 8 a následně O. Jeremiáše č. 1986/36 a v hlavní budově 

školy na ul. Příčná 1108) 

 
V příloze č. 3 je graficky znázorněn vývoj spotřeb energií v období 2020-2024. 
 
 
Opravy a udržování v hlavní činnosti                                       
 

V roce 2024 bylo do oprav a udržování v hlavní činnosti investováno celkem 1 298 tis. Kč, 

a to zejména do oprav nemovitého majetku v úhrnné výši 856 tis. Kč. Detailně je oprava a údržba 

komentována v části 3.8.2, níže uvádíme základní rekapitulaci oprav a údržby realizované 

v následujících oblastech: 

 

• Nemovitý majetek                                   856.273,50 Kč 

• Vozový park               14.364,00 Kč 

• Výpočetní technika         69.604,54 Kč 

• Ostatní údržba a opravy       357.445,30 Kč 

CELKEM     1.297.687,34 Kč 
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Odpisy v hlavní činnosti 
 

Výši odpisů za rok 2024 a jejich meziroční nárůst o 146 tis. Kč ovlivňují jednak investiční akce 

realizované v průběhu roku 2023 s plným promítnutím do celoročních odpisů až v roce 2024 a odpisy 

z nově pořízeného majetku v roce 2024. V průběhu roku 2023 byla realizovány Zpevněné plochy 

na ul. O. Jeremiáše 1986/36 (parkoviště) včetně vjezdové brány a oplocení areálu (aktivace v 9/2023) 

a obnova vozového parku – nákup vícemístného osobního automobilu Toyota Proace (6/2023). Dopady 

z těchto dvou akcí činily celkem 79 tis. Kč.  Dále byly odpisy roku 2024 ovlivněny zejména nákupem 

interaktivních tabulí Optoma do učeben školy a dotykového panelu Ámos do vestibulu školy v roce 2023 

a pořízením dalších interaktivních tabulí Optoma v počtu 3ks a serveru Příčná v roce 2024. 

 

3.4 Doplňková činnost včetně vyhodnocení jejího přínosu 
 
 
Doplňková činnost na naší SŠ je prováděna v souladu s „Živnostenským oprávněním“ č. j. 03975D. 

Okruhy doplňkové činnosti: 

1) Pronájem majetku 

2) Obchodní činnost včetně zprostředkování 

3) Provádění rekvalifikačních kurzů, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

4) Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 

5) Knihařské práce  

6) Reklamní činnost a marketing 

7) Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činnosti 

8) Fotografické služby 

 

V oblasti okruhů pod č. 2, 4, 5, 6 a 8 nebyly v roce 2024 realizovány žádné výkony (škola neobdržela 
žádné poptávky na tyto služby od externích subjektů). 
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Celkový výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2024 činí 441.691,66 Kč. Jeho výše je 

překročena jak ve srovnání s plánem na rok 2024 (147 tis. Kč), tak i proti předcházejícímu období roku 

2023 (117 tis. Kč). Detailní rozbor skutečných meziročních změn je pak uveden v následující tabulce. 

 

 

 
 

Zásadního meziročního nárůstů výkonů v doplňkové činnosti bylo dosaženo u rekvalifikačních kurzů 

(+85 %), u pronájmů tělocvičny již nebylo realizováno zcela výjimečného využití tělocvičny jako v roce 

2023 (meziroční pokles výnosů), pronájmy majetku jsou pak na srovnatelné úrovni s rokem 2023.  

 

U rekvalifikačních kurzů je i nadále držena vysoká ziskovost cca 46 %, což je v rámci doplňkové 

činnosti stále nejvyšší úroveň ze všech oblastí (v ostatních okruzích jsou na srovnatelné úrovni s rokem 

2023). 

 

Rozbor výsledku hospodaření v doplňkové činnosti

Pronájem 

majetku

Rekvalifikační 

kurzy

Pronájem 

tělocvičny
CELKEM

1 Výnosy z pronájmu služeb 111 581,80 565 800,00 279 180,00 956 561,80

2 Výnosy z pronájmu 91 461,63 50 122,00 141 583,63

3 Výnosy celkem 203 043,43 565 800,00 329 302,00 1 098 145,43

4 Materiál 210,00 22 122,32 13 175,15 35 507,47

5 Energie 107 228,97 2 216,80 43 039,00 152 484,77

6 Opravy a udržování 210,00 764,75 13 175,15 14 149,90

7 Ostatní služby 2 517,83 1 529,50 26 350,30 30 397,63

8 Mzdové náklady 3 485,00 270 944,00 97 481,00 371 910,00

9 Zákonné sociální pojištění 7 808,00 30 948,00 38 756,00

10 Odpisy 11 201,00 266,00 1 781,00 13 248,00

11 DDHM 0,00

12 Náklady celkem 124 852,80 305 651,37 225 949,60 656 453,77

13 Výsledek hospodaření 78 190,63 260 148,63 103 352,40 441 691,66

Číslo 

řádku
Položka

Skutečnost 2024  (v Kč)

Meziroční rozdíly výnosů, nákladů a výsledku hospodaření v doplňkové činnosti

Pronájem 

majetku

Rekvalifikační 

kurzy

Pronájem 

tělocvičny
CELKEM

3 Výnosy celkem 1 213,49 260 025,64 -39 593,00 221 646,13

12 Náklady celkem 1 816,49 130 843,48 -28 194,65 104 465,32

13 Výsledek hospodaření -603,00 129 182,16 -11 398,35 117 180,81

Číslo 

řádku
Položka

Rozdíl 2024 / 2023 (v Kč)
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I v roce 2024 se naší škole podařilo v tomto okruhu doplňkové činnosti udržet naše dlouhodobé 

partnery, jako je Vězeňská služba České republiky – Vazební věznice Ostrava či společností MINALT 

KURZY, s.r.o. Zároveň i nadále zajišťujeme rekvalifikace i pro Úřad Práce v Ostravě, které byly v roce 

2024 významně navýšeny v oborech kadeřník a fotograf zároveň s jejich doplněním od samoplátců. 

 

Ve spolupráci s Vazební věznicí Ostrava a Úřadem práce v Ostravě byl v roce 2024 opět zajištěn 

rekvalifikační kurz se získáním profesní kvalifikace „Šička interiérového vybavení (31-029-H)“ 

v celkovém počtu 5 účastníků, z nichž finanční krytí 2 účastníků zajistil Úřad práce v Ostravě. Celkové 

finanční plnění kurzu činilo 136 tis. Kč, z toho 82 tis. Kč ze strany Vazební věznice v Ostravě                               

a 54 tis. Kč Úřadem práce v Ostravě. Tak jako každoročně byl uskutečněn i rekvalifikační kurz kadeřník 

ve Vazební věznici v Ostravě, bohužel od minulého roku již jen jeden běh z důvodu nižšího dotačního 

pokrytí na tyto vzdělávací aktivity, s dopadem 65 tis. Kč do celkových výnosů. Pro společnost MINALT 

KURZY, s.r.o. byly v daném roce zajištěny autorizační zkoušky v oboru kosmetik/kosmetička ve třech 

bězích v celkové výši 74 tis. Kč. Pro Úřad práce v Ostravě pak byly realizovány ještě rekvalifikační kurzy 

v oboru kadeřník, fotograf a vizážistka v celkové výši 79 tis. Kč. 

 

Zcela nově pak byly počátkem roku realizovány přípravné kurzy k přijímací zkoušce pro žáky            

9. tříd (matematika a český jazyk) ve 4 skupinách v celkovém počtu 59 účastníků, výnosy z těchto 

kurzů činily částku 89 tis. Kč. 
 

Další výnosy ze vzdělávacích aktivit uvádíme níže (realizováno pro soukromé osoby/samoplátce): 

 

Rekvalifikační kurzy se získáním profesní kvalifikace: 

Kadeřník                                                         79 tis. Kč 

Fotoreportér                                                    23 tis. Kč 

 

Autorizační zkoušky Kosmetik/Kosmetička     10 tis. Kč 

Autorizační zkoušky Kadeřník             4 tis. Kč 

Školení Kosmetik/Kosmetička                           3 tis. Kč 

Školení vizážistka                                              4 tis. Kč 

CELKEM           123 tis. Kč 
 

 

V oblasti pronájmu tělocvičny se podařilo, i přes zcela historicky výjimečné využití tělocvičny v roce 

2023, stále dosáhnout vysoké úrovně výnosů.  Zároveň je držena stabilní struktura dlouhodobých 

nájemců s dílčím posílením nájemců nových. V roce 2024 bylo dosaženo celkem 659,5 h pronájmů, 

pro srovnání v roce 2023 činil celkový počet 781,5 h, což představuje meziroční pokles o cca 16 %. 

Pro rok 2024 byly upraveny ceny nájmu o inflaci a všechny ceny služeb s ohledem na jejich cenovou 

hladinu v tomto roce.   
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U pronájmu majetku se jedná o pronájem prostor na odloučeném pracovišti školy na ul. Polská 1542 

(Eva Basovníková – Studio EVA), dále pak pronájmy reklamních panelů, v hlavní budově školy 

pak prostoru k provozování bufetu a pronájmy nápojových a potravinových automatů, proti minulému 

roku již nebyl obnoven pronájem nebytových prostor (třídy) v hlavní budově školy pro teoretickou výuky 

autoškoly – p. Sumara, na druhé straně byly navýšeny výnosy za pronájmy reklamních panelů, zároveň 

byly upraveny meziročně ceny nájmů a služeb.  Detailní přehled k pronájmům majetku je pak uveden 

v kapitole č. 3.8.6. 

 

Největší podíl výnosů z doplňkové činnosti tak stále a dlouhodobě drží rekvalifikační kurzy včetně 

profesních kvalifikací a autorizačních zkoušek následované pronájmy tělocvičny a majetku.  

 

3.5 Výsledek hospodaření (vyhodnocení a návrh jeho rozdělení) 
 
 
V roce 2024 docílila naše škola výsledku hospodaření ve výši 278.717,21 Kč. Tento dosažený výsledek 

hospodaření je dle stanovených pravidel zřizovatele, navržen k rozdělení z 20 % do fondu odměn 

(55.700,00 Kč/po zaokrouhlení) a z 80 % do rezervního fondu (223.017,21 Kč).  

 
Výsledek hospodaření: 
 
Celkem     278.717,21 Kč 

Hlavní činnost    -162.974,45 Kč 

Doplňková činnost   441.691,66 Kč 

 
Vyhodnocení výsledku hospodaření 
                            v Kč 

 Skutečnost 2024 Plán 2024 Rozdíl 
Hlavní činnost -162.974,45 -55.000,00 -107.974,45 
Doplňková činnost 441.691,66 294.334,00 147.357,66 
Celkem 278.717,21 239.334,00 39.383,21 

 
Co se týká výsledku v doplňkové činnosti je detailně komentován v části 3.4., jehož dosažená výše 

ve srovnání s plánem překročena. V hlavní činnosti pak bylo dosaženo záporného výsledku 

hospodaření, celkový výsledek hospodaření je v limitu závazného ukazatele (do 300 tis. Kč) s tím, 

že ztráta z hlavní činnosti je pokryta činnosti doplňkovou.  

 

V hlavní činnosti byl výsledek hospodaření ovlivněn zejména provozními vlivy z titulu údržby pozemků. 

 

3.6 Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 
  
Pro rok 2024 byly naší organizaci stanoveny prostředky na platy jako závazný ukazatel v rámci 

ÚZ 33353 v celkové výši 57.025.363 Kč. Tento limit byl vyčerpán ve 100 % výši. Rovněž přidělené 

prostředky na ostatní osobní náklady ve výši 28.260 Kč byly vyčerpány v plné výši.  
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Orientační ukazatel limitu počtu zaměstnanců pro ÚZ 33353 na rok 2024 činil 99,06, skutečný 

přepočtený stav zaměstnanců za rok 2024 včetně asistentky pedagoga pak představuje hodnotu 

98,976. Tento ukazatel je tak ve skutečnosti nižší o 0,08 zaměstnance.  

 

Níže uvádíme meziroční srovnání počtu zaměstnanců, jejichž mzdové prostředky jsou financovány 

v rámci jednotlivých ÚZ:  

 
 
Počet zaměstnanců (fyzický)   k 31. 12. 2023  k 31. 12. 2024  Rozdíl  
 
Učitelé         54    53    -1 

Učitelé OV        28    29   +1 

THP + dělníci     22    23   +1 

Asistentka pedagoga      1      1     0                                    

A. Celkem (ÚZ 33353 - MŠMT)                      105              106     0 

 

Psycholog       1       1     0 

B. Celkem (ÚZ 140 - MSK)     1       1     0 

 

C. Celkový počet zaměstnanců              106   107     0 

 

Prům. přep. stav zaměstnanců (ÚZ 33353) k 31. 12. 2023  k 31. 12. 2024  Rozdíl  
 
Celkem                               97,758               98,976             +1,218 
 
Z toho: Učitelé                              51,050   51,272             +0,222 
  
 Učitelé OV        25,267   26,017             +0,750 
  
 Asistentka pedagoga          1,000                           1,000               0 
 
 THP + dělníci        20,441   20,687             +0,246 
 
 
Průměrný plat viz příloha č. 4 – GRAF 
 
Průměrný plat za rok 2024 v součtu za čerpání mzdových prostředků z MŠMT a projektů školy 

(ÚZ 33353 - přímé výdaje na vzdělávání, ÚZ 33092 – Šablony II a ÚZ 3 - ERASMUS+ IV) dosáhl na naší 

škole částky:  

   v Kč 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Pracovníci celkem 36 951 42 095 45 110 46 201 47 485 48 097 

Pedagogičtí pracovníci 40 087 45 458 48 420 49 319 50 556 51 770 
Nepedagogičtí pracovníci 26 065 30 174 32 807 34 354 35 871 34 195 
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V roce 2024 došlo ke zvýšení mezd u pedagogických pracovníků oproti roku 2023 o 1.214 Kč 

(meziročně + 2,4 %) u nepedagogických pracovníků došlo naopak k jejich poklesu oproti roku 2023                   

o 1.676 Kč (meziročně - 4,7 %).  

 

V roce 2023 a 2024 došlo k vývoji mezd v jednotlivých kategoriích následovně za ÚZ 33353: 

 

 Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 
2023 2024 2023 2024 

Průměrný přepočtený 
stav zaměstnanců *) 77,317 78,289 20,441 20,687 

Průměrný měsíční plat v Kč 50.434 51.713 35.435 34.014 
V tom: Nárokové složky 41.907 42.830 25.973 25.417 

            Nenárokové složky 8.527 8.883 9.462 8.597 

V tom: Osobní příplatky  3.546 4.323 4.212 4.280 
            Odměny 4.981 4.560 5.250 4.317 

 
*) Data vychází z tabulky výše – průměrný přepočtený stav zaměstnanců (ÚZ 3353) 
 

3.7 Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření za rok 2024 
 
 
SÚ      Komentář 
 
501 Náklady v oblasti celkové spotřeby materiálu jsou proti plánu v hlavní činnosti vyšší o cca 

11 %, tj. cca 254 tis. Kč.  Proti plánu je ve skutečnosti zejména nižší spotřeba materiálu pro údržbu 

včetně údržby ICT (101 tis. Kč), úklidového materiálu (62 tis. Kč) či PHM (16 tis. Kč) a nižší spotřeby 

materiálu pro odborný výcvik.  Dále bylo ve srovnání s plánem dosaženo mimo jiné vyšší spotřeby 

kancelářského materiálu o cca 35 tis. Kč (14 %) – zejména vliv meziročního nárůstu cen. 

 

502 Ve srovnání s plánem jsou celkové náklady na energie nižší o 563 tis. Kč (cca 14 %), z toho 
v hlavní činnosti o 554 tis. Kč, ve vedlejší činnosti pak o 9 tis. Kč. Objem plánovaných 

prostředků na výdaje na energie pro odvětví školství byl odborem financí s ohledem na pokles cen 

i očekávané čerpání v roce 2023 snížen o 28 %. Tak jako v roce 2023 byly tyto prostředky 

rozepsány formou účelového příspěvku na energie (ÚZ 200).  Z celkové plánované hodnoty 

nákladů na energie ve výš 4 009 tis. Kč pak byly naší organizací rozděleny dle jednotlivých 

kategorií. Největšího poklesu proti plánu bylo dosaženo u tepla o 527 tis. Kč (20 %) následovaného 

spotřebou vodného a stočného o 74 tis. Kč (21 %), spotřeba elektrické energie naopak vzrostla  

o 46 tis. Kč (7 %).  Na uvedeném se podílí zásadně cenové vlivy mezi plánem a skutečností. 

 

511 Údržba v hlavní činnosti je proti plánu nižší o 898 tis Kč, ve skutečnosti nebyla proti plánu 

realizována akce „Malování budovy škola na ul. Příčná 1107“ ve výši 700 tis. Kč a „Oprava 

podlahových krytin v objektu školy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“ ve výši 200 tis. Kč.  
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512 Náklady za cestovné jsou proti plánu vyšší o 284 tis. Kč (zvýšení o 270 %) vlivem vyššího 

cestovného ze vzdělávacích aktivit projektu Šablony 2022 proti plánu a projektu zkušenosti 

bez hranic z programu ERASMUS+ (nebylo plánováno, resp. poskytnutí grantu naší škole bylo 

na základě výsledku výběrového řízení ze strany Domu zahraniční spolupráce schváleno 

až v měsíci květnu 2024). 

 
513 Překročení plánovaných nákladů bylo způsobeno vyšším čerpáním nákladů na den otevřených 

dveří školy v měsíci prosinci 2024. 

 

518 Náklady za nakupované služby jsou v hlavní činnosti vyšší o 698 tis. Kč (zvýšení o 26 %). 
Proti plánu jsou vyšší náklady za údržbu pozemků z důvodu „Revitalizace zahrady na ul. Polská 8“                     

o 293 tis. Kč (na rok 2024 nebyly plánovány veškeré práce, které pak byly realizovány 

ve skutečnosti – odstranění zpevněných ploch – betonové hřiště a pískoviště) a z důvodu 

„Náhradní výsadby stromů – zahrada Polská 8“ celkem o 130 tis. Kč, která nebyla zahrnuta v plánu 

(původní předpoklad náhradní výsadby byl až na jaře 2025). Dále jsou proti plánu vyšší náklady 

za revize, služby u projektu Šablony 2022 (odborník z praxe), poradenství projektu Zkušenosti 

bez hranic z programu ERASMUS+ (v cizí měně), ve skutečnosti je i vyšší využití dodavatelského 

stravování ze strany našich žáků, na druhé straně jsou pak nižší náklady na služby spojů zejména 

z titulu poštovného (vliv digitalizace příjímacího řízení). 

 

521 Ve srovnání s plánem bylo dosaženo v hlavní činnost vyšších mzdových nákladů                                  
o 2 040 tis. Kč, tj. o 3,8 %. Uvedené je způsobeno zásadně vlivem skutečnosti přidělených 

prostředků na platy z MŠMT (ÚZ 33353) jako závazného ukazatele počátkem roku 2024 včetně 

následné úpravy rozpočtu MŠMT-ÚZ 33353 v průběhu roku (asistentka pedagoga, úprava obsahu 

vzdělávání ve středním vzdělávání/jazyk, maturity, změna pedagogických úvazků od 1. 9. 2024). 

Celkový rozdíl proti plánu z uvedeného titulu činí celkem částku 1 550 tis. Kč. Nárůst je i v oblasti 

OON 301 tis. Kč vlivem vyššího čerpání těchto nákladů z projektu Šablony 2022 proti plánu                  

a skutečnosti jejich čerpání u projektu Zkušenosti bez hranic z programu ERASMUS+. Vyšší 

čerpání mzdových nákladů v doplňkové činnosti pak souvisí s nárůstem výkonů v okruhu 

rekvalifikačních kurzů. 

 

524 Rozdíl proti plánu v zákonném sociálním pojištění souvisí se zvýšením mzdových prostředků 

(viz komentář k SÚ 521) a to jak v hlavní, tak vedlejší činnosti. 

 

551 Odpisy jsou proti plánu v hlavní činnosti vyšší o 34 tis. Kč vlivem odpisů z pořízení 

interaktivních dotykových tabulí nad rámec plánu (4x včetně dotykového panelu Ámos ve vestibulu 

školy) ve výši 51 tis. Kč, ostatní rozdíly jsou způsobeny cenovými vlivy nově pořizovaného majetku 

a časovým posunem jeho aktivace, příp. prodloužením doby odepisování stávajících serverů 

(pořízení 2017-2018).  
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558 V roce 2024 došlo k výraznému překročení nákupů drobného dlouhodobého majetku proti 
plánu o 845 tis. Kč (zvýšení o cca 94 %). Z hlediska struktury jeho financování je překročení 

způsobeno jednak využitím vlastních zdrojů z vyšších tržeb za produktivní práci učňů, dále využitím 

dotačních zdrojů z EU prostřednictvím MŠMT z Národního plánu obnovy na pořízení mobilních 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky a dotačních zdrojů v oblasti ONIV z přímých výdajů 

na vzdělávání ÚZ 33353. Detailní přehled nákupů je uveden v části 3.3.  

 

549 Ostatní náklady z činnosti jsou vyšší o 551 tis. Kč (94 %) v důsledku skutečnosti čerpání 

cestovních a pobytových nákladů projektu Zkušenosti bez hranic z programu ERASMUS+ IV 

(525 tis. Kč), zúčtování technické zhodnocení majetku do limitu ve výši 14 tis. Kč (rozšíření 

zabezpečovacího zařízení vstupu do budovy školy B, Příčná 1107) a pojištění dronů (11 tis. Kč).  

 

563 Kurzové ztráty za rok 2024 ve výši 29 tis. Kč jsou zásadně tvořeny zúčtováním dlouhodobé zálohy 

v EUR při vyúčtování projektu Odborná stáž pro všechny IV z programu ERASMUS+,   přeceněním 

běžného účtu ČSOB v EUR a dohadných účtů v EUR k projektu Zkušenosti bez hranic z programu 

ERASMUS+ kurzem ČNB k datu 31. 12. 2024. 

 
602 V rámci výnosů z projede služeb je proti plánu překročena úroveň výnosů za produktivní 

práci učňů o cca 416 tis. Kč, tj. 21 % (viz detailní komentář v části 3.2.2.) V rámci doplňkové 

činnosti jsou výnosy z prodeje služeb proti plánu vyšší o 190 tis. Kč zejména vlivem vyšších výnosů 

za rekvalifikační kurzy (detailní komentář je pak v části 3.4.). 

 

603 V rámci doplňkové činnosti jsou proti plánu vyšší pronájmy majetku (viz komentář v části 3.4.). 

 
646 V roce 2024 byl realizován prodej nepotřebného majetku, a to 4 ks monitorů v ceně 400 Kč                                    

a 4 ks kosmetických lehátek v ceně 2 tis. Kč 
 
648 Ve srovnání s plánem je zásadně nižší krytí oprav a údržby z fondu investic o 1 105 tis. Kč. 

Ve skutečnosti nebyla realizována akce „Malování budovy školy na ul. Příčná 1107“ ve výši               

700 tis. Kč (v plánu 100 % krytí z fondu investic), oprava podlahy místnosti herny stolního tenisu 

Příčná 1107 z akce „Sanace zdiva a opravy v místnosti herny stolního tenisu Příčná 1107“ ve výši 

115 tis. Kč byla ve skutečnosti kryta z vlastních zdrojů z ÚZ 5 a akce „Malování vnitřních prostor 

budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“ byla kryta z fondu investic částečně ve výši 360 tis. Kč                                  

(v plánu 650 tis. Kč). 

 
649 Ve srovnání s plánem jsou ostatní výnosy z činnosti vyšší o 16 tis. Kč vlivem vyšších výnosů 

za poplatky z duplikátů, likvidace šrotu, proti plánu pak byl ve skutečnosti zúčtován věcný dar 

od společnosti TESCO-školní potřeby-soutěž prodavačů a podej části dřevní hmoty z revitalizace 

zahrady Polská 8 – viz bod 3.2.6. 

 
662 I přes pokles úrokových sazeb v průběhu roku 2024 jsou dosažené výnosové úroky ve srovnání 

s plánem vyšší o 56 tis. Kč. Viz detailní komentář v části 3.2.3. 
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663 Kurzové zisky za rok 2024 ve výši 27 tis. Kč jsou zásadně způsobeny vlivem zúčtování dohadných 

účtů v EUR při vyúčtování projektu Odborná stáž pro všechny IV z programu ERASMUS+                            

a   přeceněním dlouhodobé zálohy projektu Zkušenosti bez hranic z programu ERASMUS+ v EUR 

kurzem ČBN k datu 31. 12. 2024.  

 

3.8 Péče o spravovaný majetek 
 

3.8.1 Informace o nemovitém majetku (pozemky, budovy a stavby) 
 
 

Naše škola má ve správě následující svěřený nemovitý majetek (ve vlastnictví zřizovatele): 

• budova na ulici Příčná 1108, Ostrava-Poruba, budova na ulici Příčná 1107, 

Ostrava-Poruba včetně pozemku par. č. 836 a 829   
             Zde je zajišťována teoretická výuka žáků. 

• hospodářská budova na ulici Příčná 1108, Ostrava-Poruba na pozemku             
par. č. 837/2 *) a pozemek par. č. 837/1 (ostatní plocha/zeleň) *) 

              Využíváno ke garážování osobních automobilů školy, zahrada. 

• budova na ulici O. Jeremiáše 1986, Ostrava-Poruba včetně pozemku 
par. č. 3751/258 (pozemek kolem budovy odloučeného pracoviště školy) 

               Zde je zajišťována praktická výuka žáků oborů masér, kosmetické služby, 

fotograf, kadeřník. 

• budova na ulici Polská 1542, Ostrava-Poruba na pozemku par. č. 947                           
a pozemek par. č. 948 (pozemek kolem budovy odloučeného pracoviště školy) 

                Zde je zajišťována teoretická i praktická výuka žáků obor aranžér, prodavač. 

• vjezdová brána na ulici Polská 1542, Ostrava-Poruba  
                (samostatná stavba nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí) 

 

 V užívání má pak naše škola následující pozemek ve vlastnictví Liberty Ostrava, a.s.:  
 
             pozemek par. č. 3751/76 (zast. plocha a nádvoří) - pod budovou na ul. O. Jeremiáše 1986  

          
*) svěření pozemků zřizovatelem do užívání v 8/2024 (nabytí zřizovatelem od Statutárního města Ostravy na 

základě Darovací smlouvy č. 03681/2024/IM /ev. č. 1980/2024/MJ ze dne 17.7.2024 s právními účinky zápisu 

do KN ke dni 19.8.2024 
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3.8.2 Informace o investiční činnosti, opravy a údržba 
 

 

Svěřený nemovitý majetek je průběžně udržován a je zlepšován jeho stav, mimo zásadní investiční 

akce, které jsou financovány z rozpočtu MSK, je v průběhu roku průběžně prováděna základní nutná 

údržba, jsou řešeny i případné dílčí havarijní události či realizovány ostatní investiční akce menšího 

rozsahu z vlastních zdrojů (fondu investic).               

 

Investice 

 
Nemovitý majetek 
 

V rámci investičních výdajů financovaných z investičního příspěvku zřizovatele byla v roce 2024 

realizována investiční akce „Sanace zdiva“ ve výši 376 tis. Kč, jejímž předmětem byla sanace a nová 

hydroizolace části vnější stěny budovy B školy Příčná 1107/1 (vnější stěna herny stolního tenisu kde 

docházelo k průniku spodní vody do objektu).  

 

Tato akce navazuje na „Sanaci zdiva a opravy místnosti herny stolního tenisu“ (eliminace zatékání 

spodní vody do vnitřních prostor budovy). Tato akce byla realizována „časově v samostatně 

rozdělených etapách“. V rámci první etapy byly v roce 2023 sanovány vnitřní stěny včetně injektáže, 

provedena výmalby a nátěry topení v celkové výši 344 tis. Kč z vlastních zdrojů školy (fondu investic). 

Poslední etapou pak byla oprava podlahy realizována v 7/2024 s financováním z vlastních 

provozních prostředků školy bez potřeby krytí z fondu investic ve výši 115 tis. Kč.  

 

Movitý majetek 

 

Z důvodu zavádění moderních způsobů výuky a zatraktivnění studijních a učebních oborů byly               

i v roce 2024 pořízeny další interaktivní tabule Optoma, a to v počtu 3 ks v celkové výši 373 tis. Kč. 

Dvě byly instalovány v učebnách hlavní budovy školy na ul. Příčná 1108 a jedna v učebně 

na odloučeném pracoviště teoretického vzdělávání na ul. Polská 6. Celkem má naše škola k 31. 12. 

2024 instalováno v učebnách již 7 interaktivních tabulí v úhrnné výši 776 tis. Kč. 

 

Opravy a údržba – movitý a nemovitý majetek 

 

I v roce 2024 byl investován v hlavní činnosti do oprav a údržby movitého a nemovitého majetku 

stále vysoký objem, a to v úhrnné výši 1.298 tis. Kč.  Největší podíl z tohoto objemu činí realizace 

akce „Malování vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“ ve výši 598 tis. Kč a „Oprava 

podlahy v místnosti herny stolního tenisu Příčná 1107“ ve výši 115 tis. Kč.  Veškeré opravy a údržba 

byly v roce 2024 financovány z vlastních zdrojů školy s částečným zapojením (krytím) z fondu 

investic ve výši 360 Kč (viz níže detailní rozpis).  
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Jednalo se o následující opravy a údržbu:  

Opravy a údržba Částka 
v tis. Kč 

Nemovitého majetku 856 
z toho: Malování vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36 *) 598 
            Sanace zdiva a opravy v místnosti herny stolního tenisu Příčná 1107 **) 115 
            Oprava vnitřní kanalizace v suterénu budovy B, Příčná 1107 58 
            Havarijní oprava a čištění vnější kanalizace u objektu školy Polská 8 43 
            Ostatní ***) 42 
Vozový park 14 
Výpočetní technika 70   
Ostatní běžná údržba a opravy (škola, střediska odborného výcviku) 358 
Celkem      1 298 

 
*) částečné krytí z fondu investic výši 360 tis. Kč 

**) 2. část akce – oprava podlahy (v roce 2023 proběhla 1. část sanace vnitřního zdiva včetně injektáže, nátěry 

topení, výmalba celé místnosti) 

***) v tom havarijní čištění kanalizace u objektu školy na ul. O. Jeremiáše 1986/36 (20 tis. Kč) 

 

Opravy a údržba – pozemky 
 

V oblasti údržby pozemků byla v roce 2024 realizována celková „Revitalizace zahrady na ul. Polská 

8“ ve výši   494 tis. Kč (kácení stromů, frézování pařezů, odstranění nevhodných dřevin a keřů, 

štěpkování a odstranění zpevněných ploch - asfaltové hřiště a betonové pískoviště včetně odvozu 

suti), ve spolupráci se Střední zahradnickou školou, Ostrava, příspěvková organizace a s ohledem 

na příznivé klimatické podmínky v závěru roku (listopad) byla řešena i následná povinná „Náhradní 

výsadba stromů“. Práce proběhly v souladu s Rozhodnutím odboru výstavby a životního prostředí 

Úřadu městského obvodu Poruba č. 84/2023/ŽP o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby 

ze dne 3.11.2023. Náklady na náhradní výsadbu stromů pak činily celkem částku 130 tis. Kč.  
 

3.8.3 Informace o pojištění majetku 
 

Zřizovatel Moravskoslezský kraj Ostrava, 28. října 117 má uzavřené následující pojistné smlouvy ze 

které jsou mimo jiné pojištěny i příspěvkové organizace jím zřízené:  

 

Generali Česká pojišťovna a.s. - č. 1672901410 - pojištění majetku a odpovědností podnikatelů 

(pojištění živelní vč. pojištění skel a pojištění vnitrostátní dopravy, pojištění odcizení, pojištění strojů, 

pojištění elektronických zařízení a pojištění odpovědnosti). Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna 

Insurance Group - č. 6667100472 - pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel. 

 

Naše škola má pak uzavřenou pojistnou smlouvu s ALIANZ POJIŠŤOVNA, a.s. č. C550063081 

prostřednictvím makléře společnosti SATUM CZECH s.r.o. na pojištění odpovědnosti za škody 

způsobné provozem letadel (2 ks dronů). 
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3.8.4 Informace o stavu majetku v rozvahové a podrozvahové evidenci 
 

A. Pořizovací hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
ke dni 31. 12. 2024 celkem (detail níže):    124.442.201,70 Kč   

 

a) Budovy a stavby celkem                   80.767.616,77 Kč 
 

      č. parc.    výměra č. popisné        způsob využití                      k. ú.    
                    

837/2     47    jiná stav.          Poruba                    320.935,00 Kč 

829           1 033    1107  občan. vybav.   Poruba               20.516.997,26 Kč 

836   989       1108  občan. vybav       Poruba               25.744.713,75 Kč 

3751/76 *)  663    1986  občan. vybav.       Poruba-sever  13.195.283,26 Kč 

947   988    1542  občan. vybav.       Poruba               17.270.084,33 Kč 

 

 

Ostatní stavby (nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí)   3.719.603,17 Kč    
z toho: zpevněné plochy (parkoviště) na ul. O. Jeremiáše č. 1986, Ostrava-Poruba       2.949.709,79 Kč 

oplocení pozemku a budovy školy na ul. O. Jeremiáše 1986, Ostrava-Poruba      498.803,24 Kč                                           

vjezdová brána na ul. O. Jeremiáše 1986, Ostrava-Poruba                                    101 127,97 Kč 

            vjezdová brána na ul. Polská č. 8, Ostrava-Poruba                                                169.962,17 Kč 

 
*) pozemek ve vlastnictví Statutárního města Ostravy (správa svěřena Městskému obvodu Poruba)   

 

b) Pozemky celkem                       7.058.538,90 Kč 
       č. parc.       Výměra (m2)         druh pozemku                             k. ú.                         
                             

829    1 033  zast. plocha a nádvoří  Poruba             743.760 Kč 

836       989       zast. plocha a nádvoří  Poruba                         712.080 Kč 

947       988  zast. plocha a nádvoří  Poruba             790.400 Kč 

948     5 063  ostatní plocha          Poruba              4.050.400 Kč 

837/2 **)         47  zast. plocha a nádvoří  Poruba        141 Kč 

837/1 **)    2 253  ostatní plocha          Poruba     6.759 Kč 

3751/258       944  zahrada   Poruba-sever       754.998,90 Kč 

 
**) svěření pozemků zřizovatelem do užívání v 8/2024 (nabytí zřizovatelem od Statutárního města Ostravy na 

základě Darovací smlouvy č. 03681/2024/IM /ev. č. 1980/2024/MJ ze dne 17.7.2024 s právními účinky zápisu 

do KN ke dni 19.8.2024 

 

     c) Samostatné movité věci celkem                     5.887.259,58 Kč     
 

Stroje, přístroje (odpisované)                     4.609.418,58 Kč 

Dopravní prostředky                      1.277.841,00 Kč 
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     e) Ostatní celkem                                            30.728.786,45 Kč  
 

DDHM:          29.846.697,50 Kč 

DDNM:                     671.764,95 Kč 

Kulturní předměty:                20.299,00 Kč 

Nedokončený DHM:                190.025,00 Kč 
(projektová dokumentace a zpráva o provedení prohlídky ocelové konstrukce střechy tělocvičny dle                
ČSN 732604 k akci „Rekonstrukce střechy tělocvičny“) 

 

B. Majetek v podrozvahové evidenci na účtech 901,902 a 909: 
 

901 – jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek           55.964,20 Kč 

902 – jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                       3.022 264,86 Kč 

               z toho: jiný DDHM školy                1.371.258,02 Kč 

                           jiný DDHM SRPŠ                                       1.630.247,32 Kč 

                           ostatní jiný DDHM (nabytý darem)              20.759,52 Kč 

909 – ostatní majetek (tiskopisy)                                            28.792,50 Kč   

 

3.8.5 Průběh a výsledky inventarizace  
 

Inventarizace jako důležitý nástroj řízení a zabezpečení ochrany majetku proběhla dle zákona  

o účetnictví č. 563/1991 Sb., dle vyhlášky 270/2010 Sb., vnitřního předpisu Směrnice pro provádění 

inventarizací, Příkazu ředitele č. 10 ze dne 23. 10. 2024 k provedení řádné inventarizace majetku    

a závazků SŠ v roce 2024. 

   
K datu 31. 10. 2024 byla provedena prvotní fyzická a dokladová inventura majetku účtové 

třídy 0 a účtové třídy 9 (skupina 90), k 31. 12. 2024 pak rozdílová inventura majetku účtové 

třídy 0 a účtové třídy 9 (skupina 90) a zároveň řádná fyzická a dokladová inventura ostatních 

rozvahových a podrozvahových účtů.   

 
Inventarizace proběhla podle plánu, žádné inventarizační rozdíly nebyly shledány.  

 

3.8.6 Informace o pronájmech nemovitého majetku  
      

V rámci pronájmů nemovitého majetku naše škola pronajímá tělocvičnu externím organizacím 

za účelem jejího dalšího sportovního využití, v budově odloučeného pracoviště na ul. Polská 1542, 

O. Jeremiáše 1986 a k reklamním účelům pak část plochy oplocení plotu budovy na ul. Polská 1542. 

Celková výše pronájmů (čistý nájem) za rok 2024 činila celkem 141.583,63 Kč.    
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Realizované pronájmy dle příslušných lokalit uvádíme níže: 

•  Prostory na ul. Příčná 1107 (pronájmy tělocvičny) 

Vladan Pivoda – tenisová škola, Ostrava-Poruba          12.236 Kč 

BK START OSTRAVA z.s.              3.990 Kč 

Ing. Ivo Sauerstrom, Ostrava-Poruba            4.370 Kč 

Mgr. Michal Trajkov              2.052 Kč 

Ostrava Steelers, z.s.              2.280 Kč 

TJ Sokol Pustkovec z.s.              1.824 Kč 

Zaměstnanci školy                  228 Kč 

BK Snakes Ostrava, z.s.                        23.142 Kč 

Celkem                                      50.122 Kč     
 

•  Ostatní pronájmy na ul. Příčná 1108 a O. Jeremiáše 1986 

Kollarczyk Evžen, Ostrava   bufet                    2.610,00 Kč 

DELIKOMAT, Modřice  potravinový automat  

                                                        a aut. na teplé nápoje         3.600,00 Kč 

Coca Cola HBC, Praha   automaty na nápoje      5.066,26 Kč 

H-Media, Praha 1   rekl. panely       2.000,00 Kč 

Eva Basovníková, studio Eva, 

Ostrava-Poruba               pronájem místností     59.652,00 Kč 

Celkem                       72.928,26 Kč    
 

• Pronájem části plochy oplocení budovy Polská 1542 k reklamním účelům 

Petr Divin    reklamní panel        4.000,00 Kč 

Great Service spol. s r.o.  reklamní panel        4.000,00 Kč 

Nej.cz s.r.o.   reklamní panel        7.200,00 Kč 

Chiranex s.r.o.   reklamní panel        1.666,70 Kč 

Taťána Muchová   reklamní panel           666,67 Kč 

Tomáš Valder   reklamní panel        1.000,00 Kč 

Celkem           18.533,37 Kč   
 

Pronájmy jsou uzavírány na dobu určitou, nejsou delší než 1 rok a odpovídají průměrné ceně 

v dané lokalitě. 

 

Naše škola má část svých nebytových prostor ve výpůjčce (bezplatné užívání):  

Parcela č. 947, č. p. 1542 Polská ul., Ostrava-Poruba. Vypůjčená plocha činí 405,29 m² 

(nebytové prostory v 1. PP budovy odloučeného pracoviště školy). Smlouva o výpůjčce byla 

uzavřena s Obchodní akademií, p. o. Polská 6/1543, Ostrava-Poruba na dobu určitou 

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
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Na základě Smlouvy o výpůjčce se společností ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. ze dne 14. 2. 2019 

je ve výpůjčce část obvodové zdi (fasády) budovy školy B na ul. Příčná 1107 na pozemku 

par. č. 829 za účelem umístění a provozování dobíjecí stanice pro elektromobily, která byla 

realizována v roce 2021 v rámci projektu „Vybudování doplňkové sítě dobíjecích stanic 

ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., etapa 2“. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2029. 

 

Naše škola je ve výpůjčce (bezplatné užívání): 

U Obchodní akademie p. o. Polská 6/1543, Ostrava-Poruba, a to na parcele č. 954 s č. p. 1543 

Polská ul. Ostrava-Poruba. Předmětem výpůjčky jsou nebytové prostory v pavilonu B 

(I. PP, I. NP) včetně šatny, dále pak nebytové prostory v pavilonu A1 (I.NP), A2 (PP, II. NP), 

D (PP, I.NP), pavilonu C tělocvična a E vestibul + společné prostory. Vypůjčená plocha 

činí 1357 m2. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
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3.9 Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření v daném roce 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOND INVESTIC 

Skutečnost 2024               

(v Kč)

1 Stav fondu investic k 1. 1. 2024 1 174 087,00

2 Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 416.0311 - 0319 1 226 542,00

3 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 416.032x 566 217,96

    Sanace zdiva 376 192,96

    Rekonstrukce střechy tělocvičny 190 025,00

4 Investiční dotace ze státních fondů 416.033x 0,00

5 Příjmy z prodeje svěřeného dl. hmotného majetku 416.034x 0,00

6 Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  416.035x 0,00

7 Příjmy z prodeje majetku ve vlastnictví PO 416.036x 0,00

8 Převod z rezervního fodu 416.037x 0,00

9 Tvorba fondu celkem 1 792 759,96

10 Zdroje fondu celkem 2 966 846,96

11
Investiční akce viz samostaná příloha rozpisu akcí z Portálu 

majetku za rok 2024
416.040x, 416.041x 1 139 918,42

   Sanace zdiva 416.040x 376 192,96

   Server Příčná 416.041x 200 569,46

   Interaktivní dotykove tabule Optoma 416.041x 251 535,00

   Rekonstrukce střechy tělocvičny 416.040x 190 025,00

   Interaktivní dotyková tabule Optoma 586 416.041x 121 596,00

12
Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 

vyhl. č. 410/2009 Sb.
416.042x 0,00

13 Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku 416.047x 360 000,00

14
z toho: opravy a údržba dl. nemovitého majetku -pouze akce v 

hodnotě nad 40 tis. Kč zavedené v Portálu majetku
360 000,00

Malování vnitnřích prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36 360 000,00

15 Splátky investičních úvěrů a půjček 416.048x 0,00

16 Odvod do rozpočtu zřizovatele 416.049x 0,00

17 Použití fondu celkem 1 499 918,42

18 Stav fondu investic k 31. 12. 2024 1 466 928,54

19 Z toho finančně kryto 1 466 928,54

20 Změna stavu 2024 292 841,54

V roce 2024 bylo čerpáno 360 tis. Kč na posílení zdrojů k částečnému financování údržby a opravy majetku u akce „Malování

vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“. Z investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele ve výši 566 tis. Kč bylo v

roce 2024 čerpáno 376 tis. Kč na akci „Sanace zdiva“ a 190 tis. Kč na akci “Rekonstrukce střechy tělocvičny“ (projektová

dokumentace a zpráva o provedení prohlídky ocelové konstrukce střechy tělocvičny dle ČSN 732604). Z investičního příspěvku

zřizovatele již poskytnutého v roce 2023 pak bylo čerpáno celkem 200 tis. Kč na částečné financování pořízení zařízení

ICT-interaktivní displej a server (interaktivní dotyková tabule Optoma/50 tis. Kč, server Příčná/150 tis. Kč).

AÚ
Číslo 

řádku
Ukazatel

TVORBA FONDU

POUŽITÍ FONDU
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FKSP 

Skutečnost 2024               

(v Kč)

1 Stav FKSP k 1. 1. 2024 579 275,22

2 Základní příděl 412.011x 577 428,02

3
náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku 

FKSP
412.013x 0,00

4 Peněžní dary a jiné 412.014x 0,00

5 Ostatní tvorba fondu 0,00

6 Tvorba fondu celkem 577 428,02

7 Zdroje fondu celkem 1 156 703,24

8 Stravování 412.022x 765 288,00

9 Rekreace 412.023x 57 600,00

10 Kultura, tělovýchova, sport 412.024x 25 800,00

11 Sociální výpomoci 412.025x 0,00

12 Peněžní a nepeněžní dary 412.026x a 0290 0,00

13 Penzijní připojištění 412.027x 243 000,00

14 Soukromé životní pojištění 412.028x 0,00

15 Pořízení majetku 412.0291 - 0295 0,00

16 Ostatní použití 0,00

17 Použití fondu celkem 1 091 688,00

18 Stav fondu FKSP k 31. 12. 2024 65 015,24

19 Z toho finančně kryto 65 015,24

20 Změna stavu 2024 -514 259,98

Fond FKSP byl za rok 2024 čerpán v největší části na stravování pro naše zaměstnance formou příspěvku na stravenky

společnosti Edenred CZ s.r.o. a stravenkového paušálu (od měsíce května 2024), dále byly čerpány i další benefity, 

jako je příspěvek na rekreaci, kulturu, tělovýchovu a sport a penzijní připojištění zaměstnanců.

K 31.12.2024 bylo ze stavu fondu FKSP blokováno celkem 34 380 Kč na produkty spoření na stáří zaměstnanců

(rozdíl mezi 50% rozpočtovaným přídělem k 1.1.2024/277 380 Kč a skutečným čerpáním/243 000 Kč ze rok 2024)

do dalších období. S účinností od 1.1.2025 byl již povinný příděl na produkty spoření na stáří zaměstnanců zrušen.

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel AÚ

TVORBA FONDU

FOND ODMĚN 

Skutečnost 2024               

(v Kč)

1 Stav fondu odměn k 1. 1. 2024 316 621,02

2
Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních 

darů účelově určených na platy
411.031x - 411.032x 38 400,00

3 Tvorba fondu celkem 38 400,00

4 Zdroje fondu celkem 355 021,02

5 Na překročení limitu prostředků na platy 411.041x 0,00

6 Na odměny 411.042x 0,00

7 Použití fondu celkem 0,00

8 Stav fondu odměn k 31. 12. 2024 355 021,02

9 Z toho finančně kryto 355 021,02

10 Změna stavu 2024 38 400,00

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel AÚ

TVORBA FONDU
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3.10 Pohledávky a závazky organizace 
 

3.10.1 Pohledávky  
 

 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2024     3.892.589,30 Kč   

  Z toho: 

• Odběratelé (do lhůty splatnosti)         61.283,36 Kč 

• Poskytnuté provozní zálohy *)       183.412,00 Kč 

• Náklady příštích období        142.865,87 Kč 

• Dohadné účty aktivní     3.504.559,68 Kč 

     - Dům zahraniční spolupráce-projekt ERASMUS+          767.396,77 Kč 

     - Zřizovatel (MSK): účelová dotace-rodilý mluvčí       70.800,00 Kč 

     

 
*) 84.000 Kč – zálohy na energie OC LUNA s.r.o. – středisko odborného výcviku v nájmu na. 

  ul. P.  Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh (objekt kino LUNA), 99.412,00 Kč – WOODY MILL s.r.o.  

 lyžařský výcvik Šerák 
 

 

 

 

REZERVNÍ FOND ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Skutečnost 2024               

(v Kč)

1 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024 1 192 208,70

2 Zlepšený výsledek hospodaření 413.051x 154 048,66

3 Tvorba fondu celkem 154 048,66

4 Zdroje fondu celkem 1 346 257,36

8 Úprava zhoršeného výsledku hospodaření 413.061x 0,00

9 Úhrada sankcí 413.062x 0,00

10 Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 413.063x 0,00

11 Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy náklady 413.064x 0,00

12 Ostatní čerpání fondu 413.065x - 069x 0,00

17 Použití fondu celkem 0,00

18 Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 1 346 257,36

19 Z toho finančně kryto 1 346 257,36

20 Změna stavu 2024 154 048,66

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel AÚ

TVORBA FONDU
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3.10.2 Závazky 
 
 

Závazky celkem k 31. 12. 2024               13.434.890,53 Kč       

 

  Z toho: 

 

• Dlouhodobé závazky                  5.559.984,03 Kč 

 

v tom: Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery             5.559.984,03 Kč 

                              - Dům zahr. spol.- projekt ERASMUS+      1.799.438,03 Kč 

                         - MŠMT: šablony 2022                               3.760.546,00 Kč 

 

• Krátkodobé závazky                                                            7.874.906,50 Kč 

     

     - dodavatelé (do lhůty splatnosti)        769.502,13 Kč 

              z toho: investiční závazky                                         0,00 Kč 

- mzdy zaměstnanci                             3.814.588,00 Kč 

- jiné závazky vůči zaměstnancům (srážky ČMOS)         1.797,00 Kč 

- zákonné odvody (sociální zabezpečení)   1.439.076,00 Kč 

- zákonné odvody (zdravotní pojištění)                  610.429,00 Kč 

- daň zálohová a srážková                                372.263,00 Kč 

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery      614.948,54 Kč 

                       z toho: - Zřizovatel (MSK): provozní příspěvek 

                                      na energie *)                                                434.948,54 Kč 

           - Zřizovatel (MSK): účelová dotace 

                     rodilý mluvčí                                               180.000,00 Kč 

- výdaje příštích období                554,25 Kč 

- výnosy příštích období             5.666,63 Kč 

- dohadné účty pasivní           50.375,94 Kč 

     z toho:  OC LUNA s.r.o. **)                                        47.751,62 Kč 

                     Obchodní akademie OVA           2.624,32 Kč 

- ostatní krátkodobé závazky          69.456,00 Kč 

            z toho: exekuce zaměstnanců                                      19.938,00 Kč 

                             penzijní připojištění zaměstnanců                     19.800,00 Kč 

                             mzdy učni za 12/24                                   29.718,00 Kč 
                              

*) nečerpáno – vratka zpět na účet zřizovatele (MSK) v 1/2025 

**) energie – středisko odborného výcviku v nájmu na ul. P. Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh  

  (objekt kino LUNA)  
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4 VÝSLEDKY KONTROL 
 
 
Naše škola byla v roce 2024 zařazena ze strany MSK do plánu kontrol příspěvkových organizací kraje 

(poslední kontrola proběhla v roce 2021), co se týká ostatních kontrol státních orgánů či zdravotních 

pojišťoven a jiných, byly provedeny ze strany Územní správy sociálního zabezpečení 

pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj a Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

(viz níže). 

 

Zřizovatel-Moravskoslezský kraj 

Předmětem kontroly, která proběhla v období 12. 4. 2024 - 30. 4. 2024, byly tyto oblasti:  

 

 - Systém finančního řízení organizace 

 - Hospodaření s majetkem organizace, fond investic  

 - Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023  

 - Doplňková činnost  

 

Kontrolovaným obdobím byly roky 2023 a I.Q.2024. 

 

V rámci kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny žádné nedostatky a byla pozitivně hodnocena dobrá 

úroveň kontrolovaných agend, a to jak z hlediska jejich nastaveného systému (průkaznost                              

a funkčnost), tak i z hlediska správnosti, úplnosti, přehlednosti a průkaznosti doložených účetních              

a souvisejících dokladů.  

 

Územní správa sociálního zabezpečení pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

Předmětem kontroly dne 6.6.2024 bylo plnění povinností v oblasti nemocenského a důchodového 

pojištění, dále byla prověřena i správnost stanovení výše pojistného. Kontrolovaným obdobím byl 

časový úsek od 1. 9. 2019 do 30. 4. 2024.  Kontrolou byly zjištěny pouze dílčí drobné nedostatky, které 

byly v průběhu kontroly odstraněny. 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
Předmětem kontroly provedené dne 18. 3. 2024 bylo ověření plnění všech zákonných povinností 

v oblasti hygienických požadavků na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých na středisku odborného výcviku na ul. O. Jeremiáše 1986/36, Ostrava-Poruba 

(praktická výuka v oboru kadeřník, kosmetička, masér sportovní a rekondiční a fotograf). Kontrolou byly 

zjištěny pouze drobné nedostatky, které byly projednány a odstraněny na místě.  
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5 VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU dle zákona č. 435/2004 Sb. 
o zaměstnanosti 

 
Naše škola odebrala v roce 2024 zboží od firem, které zaměstnávají zaměstnance se změněnou 

pracovní schopností v celkové hodnotě 418 tis. Kč (bez DPH). Vybrané údaje z ohlášení plnění 

povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatelem 

vůči Úřadu práce ČR uvádíme níže: 

 

Zaměstnanců celkem (roční přepočtený počet)          97,36 osob 

Z toho povinný podíl 4 %                                     3,89 osob 

 

Plnění povinnosti                                                 4,78 osob 

Zaměstnáním u zaměstnavatele        3,46 osob 

Odběrem výrobků                               1,32 osob  

 

Odvod do státního rozpočtu za                                     0,00 osob 

Vypočtená výše odvodu                                    0,00 Kč 

 
 
 

6 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Podle § 18 odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, musí každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, která musí obsahovat níže uvedené údaje:    

Údaje za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024: 
 

Počet podaných žádostí o informace: 29 
 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informace: 

Nejsou 
 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., 

a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 
Nebyly žádné výdaje 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

 

Nebyly poskytnuty žádné 
licence 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení: 

 

Nebyly podány žádné 
stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č.106/1999 Sb.: 
 Žádné 

 
Uvedený počet přijatých žádostí o informace zahrnuje pouze ty žádosti, které vyžadovaly rozsáhlejší 

odpověď. Všechny žádosti byly v souladu s termíny vyřízeny kladně. Jednoduché ústní či telefonické 

dotazy jsou zodpovídány zaměstnanci na místě a s ohledem na tuto skutečnost zde nejsou evidovány. 
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7 PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2024 
 
Zpráva o činnosti naší organizace za rok 2024 bude projednána na poradě zaměstnanců školy 

dne 7. 4. a 8. 4. 2025 v souladu se zákonem č. 561/2004. Sb. ve znění pozdějších přepisů. Tento 

dokument bude dán ne vědomí Školské radě dne 14. 4. 2025 na jejím zasedání. 

 

 
8 ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 
 
Stravování zaměstnanců bylo v naší organizaci zajišťováno do měsíce května 2024 formou stravenek 

společnosti EDENRED CZ s.r.o., které byly na základě uzavřené obchodní smlouvy nakupovány 

měsíčně dle příslušné objednávky a poskytovány pracovníkům podle odpracovaných směn (poslední 

stravenky dle docházky za měsíc duben 2024). Obchodní smlouva se společností ENDERED CZ, s.r.o. 

tak byla ukončena formou její výpovědí ke dni 31.5.2024. S účinností od měsíce května 2024 

je poskytován zaměstnancům již stravenkový paušál dle docházky daného měsíce.  

 

Hodnota stravenky byla ponechána na úrovni roku 2023, tj. ve výši 140 Kč, z této částky hradil 

zaměstnanec 42 Kč, z FKSP bylo hrazeno 36 Kč, z provozních nákladů školy pak 62 Kč. Výše 

stravenkového paušálu na jedno jídlo v pracovní směně pak činí 98 Kč, výše úhrad z FKSP a provozních 

nákladů školy je pak totožná jako byla u stravenek. Celkové provozní náklady školy na stravování 

zaměstnanců za rok 2024 činily 1.318.796 Kč.  

 

9 PŘILOHY A TABULKOVÁ ČÁST 
 
 

• Příloha č. 1: Graf – Struktura celkových nákladů za rok 2024       

• Příloha č. 2: Graf – Tržby za produktivní práci žáků v letech 2020-2024       

• Příloha č. 3: Graf – Přehled nákladů na energie v letech 2020-2024 

• Příloha č. 4: Graf – Vývoj průměrné mzdy v letech 2019-2024 

• Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti – tabulka č. 1 

• Přehled o plnění plánu hospodaření – tabulka č. 2 

• Tvorba a použití peněžních fondů – formulář EKO 007 (včetně přílohy) 

• Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti – formulář EKO 002 

• Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – formulář EKO 003 

• Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů – formulář SK405 

• Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha k 31. 12. 2024 
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Náklady za hlavní činnost
Částka           

(v tis. Kč)
%

Mzdové prostředky 58 423 61,75

Odvody zák. pojištění 19 422 20,53

Energie 3 454 3,65

Služby 3 334 3,52

Zákonné sociální náklady 2 364 2,50

Materiál 2 069 2,19

DDHM 1 748 1,85

Opravy a udržování 1 298 1,37

Odpisy 1 245 1,32

Ostatní 1 249 1,32

CELKEM 94 606 100,00

Struktura celkových nákladů za rok 2024
(jen za hlavní činnost)

Příloha č. 1

62,58%

20,80%

3,70%

3,57%

2,53%

2,22%
1,87%

1,39%

1,34%

Mzdové prostředky

Odvody zák. pojištění

Energie

Služby

Zákonné sociální náklady

Materiál

DDHM

Opravy a udržování

Odpisy
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Příloha č. 2

(v tis. Kč)

2020 2021 2022 2023 2024

Tržby celkem 452 510 1 634 2 069 2 386

   Kadeřník 244 175 723 966 1 210

   Kosmetické služby 113 232 602 776 847

   Masér sportovní a rekondiční 46 51 165 194 206

   Aranžér 44 24 97 89 57

   Fotograf 5 28 47 44 66

Tržby za produktivní práci žáků v letech 2020 - 2024
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Příloha č. 3

(v tis. Kč)

2020 2021 2022 2023 2024

Energie celkem 2 142 2 085 2 325 3 074 3 454

   Teplo a TUV 1 456 1 439 1 553 2 019 2 254

   Elektrická energie 465 424 495 776 931

   Ostatní (vodné a stočné, plyn) 221 222 277 279 269

Přehled nákladů na energie v letech 2020 - 2024
(hlavní činnost)
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(v Kč)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Pracovníci celkem 36 951 42 095 45 110 46 201 47 485 48 097

Pedagogičtí pracovníci 40 087 45 458 48 420 49 319 50 556 51 770

Nepedagogičtí pracovníci 26 065 30 174 32 807 34 354 35 871 34 195

Příloha č. 4

Vývoj průměrné mzdy v letech 2019 - 2024
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Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

00575933 - Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace za období 2024
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 93 672 972,41 551 988,45 94 224 960,86 94 635 265,17 656 453,77 95 291 718,94 962 292,76 104 465,32 1,13
A.I. Náklady z činnosti 93 641 829,79 551 988,45 94 193 818,24 94 606 371,25 656 453,77 95 262 825,02 964 541,46 104 465,32 1,13
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 2 296 285,00 29 991,71 2 326 276,71 2 069 301,24 35 507,47 2 104 808,71 -226 983,76 5 515,76 -9,52
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 3 074 109,31 179 237,60 3 253 346,91 3 454 051,46 152 484,77 3 606 536,23 379 942,15 -26 752,83 10,86
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 1 251 826,28 16 327,30 1 268 153,58 1 297 687,34 14 149,90 1 311 837,24 45 861,06 -2 177,40 3,44
A.I. 9. Cestovné (512) 332 261,32 0,00 332 261,32 389 064,86 0,00 389 064,86 56 803,54 0,00 17,10
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 31 591,00 0,00 31 591,00 23 644,70 0,00 23 644,70 -7 946,30 0,00 -25,15
A.I.12. Ostatní služby (518) 2 204 035,32 34 515,84 2 238 551,16 3 333 765,88 30 397,63 3 364 163,51 1 129 730,56 -4 118,21 50,28
A.I.13. Mzdové náklady (521) 57 339 795,00 249 129,00 57 588 924,00 58 422 576,00 371 910,00 58 794 486,00 1 082 781,00 122 781,00 2,09
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 19 008 324,00 21 850,00 19 030 174,00 19 422 404,00 38 756,00 19 461 160,00 414 080,00 16 906,00 2,26
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 235 762,00 0,00 235 762,00 242 703,00 0,00 242 703,00 6 941,00 0,00 2,94
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 2 704 597,38 0,00 2 704 597,38 2 363 686,52 0,00 2 363 686,52 -340 910,86 0,00 -12,60
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 3 060,00 0,00 3 060,00 3 633,33 0,00 3 633,33 573,33 0,00 18,74
A.I.23. Jiné pokuty a penále (542) 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 -100,00
A.I.27. Tvorba fondů (548) 205 879,00 0,00 205 879,00 0,00 0,00 0,00 -205 879,00 0,00 -100,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 098 688,00 13 447,00 1 112 135,00 1 244 602,00 13 248,00 1 257 850,00 145 914,00 -199,00 13,10
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 121,00 0,00 121,00 0,00 0,00 0,00 -121,00 0,00 -100,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 3 133 475,96 7 490,00 3 140 965,96 1 748 309,92 0,00 1 748 309,92 -1 385 166,04 -7 490,00 -44,34
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 720 019,22 0,00 720 019,22 590 941,00 0,00 590 941,00 -129 078,22 0,00 -17,93
A.II. Finanční náklady 31 142,62 0,00 31 142,62 28 893,92 0,00 28 893,92 -2 248,70 0,00 -7,22
A.II. 3. Kurzové ztráty (563) 31 142,62 0,00 31 142,62 28 893,92 0,00 28 893,92 -2 248,70 0,00 -7,22
Výnosy 93 540 910,22 876 499,30 94 417 409,52 94 472 290,72 1 098 145,43 95 570 436,15 931 380,50 221 646,13 1,22
B.I. Výnosy z činnosti 2 577 262,18 876 499,30 3 453 761,48 2 795 936,50 1 098 145,43 3 894 081,93 218 674,32 221 646,13 12,75
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 2 079 810,00 736 329,87 2 816 139,87 2 409 796,00 956 561,80 3 366 357,80 329 986,00 220 231,93 19,54
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 140 169,43 140 169,43 0,00 141 583,63 141 583,63 0,00 1 414,20 1,01
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků (646) 206 000,00 0,00 206 000,00 2 400,00 0,00 2 400,00 -203 600,00 0,00 -98,83
B.I.16. Čerpání fondů (648) 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 291 452,18 0,00 291 452,18 23 740,50 0,00 23 740,50 -267 711,68 0,00 -91,85
B.II. Finanční výnosy 792 112,45 0,00 792 112,45 491 668,58 0,00 491 668,58 -300 443,87 0,00 -37,93
B.II. 2. Úroky (662) 763 539,43 0,00 763 539,43 464 406,79 0,00 464 406,79 -299 132,64 0,00 -39,18
B.II. 3. Kursové zisky (663) 28 573,02 0,00 28 573,02 27 261,79 0,00 27 261,79 -1 311,23 0,00 -4,59
B.IV. Výnosy z transferů 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 91 184 685,64 0,00 91 184 685,64 1 013 150,05 0,00 1,12
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 91 184 685,64 0,00 91 184 685,64 1 013 150,05 0,00 1,12
Výsledek hospodaření -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -30 912,26 117 180,81

                               1 / 2



C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -30 912,26 117 180,81
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -30 912,26 117 180,81
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Přehled o plnění plánu hospodaření.

00575933 - Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace za období 2024
SU Plán Skutečnost za 2024 Vývojový ukazatel

HČ DČ Celkem HČ DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 91 264 824,00 602 431,00 91 867 255,00 94 635 265,17 656 453,77 95 291 718,94 3 370 441,17 54 022,77 3,73%
A. I. Náklady z činnosti 91 264 824,00 602 431,00 91 867 255,00 94 606 371,25 656 453,77 95 262 825,02 3 341 547,25 54 022,77 3,70%
A. I. 1. Spotřeba materiálu (501) 2 323 340,00 31 611,00 2 354 951,00 2 069 301,24 35 507,47 2 104 808,71 -254 038,76 3 896,47 -10,62%
1. Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Učební pomůcky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. PHM, oleje, mazadla, paliva 57 000,00 0,00 57 000,00 41 824,62 0,00 41 824,62 -15 175,38 0,00 -26,62%
4. Kancelářské potřeby, knihy, tisk 245 000,00 0,00 245 000,00 280 074,19 0,00 280 074,19 35 074,19 0,00 14,32%
5. Léky a zdravotnický materiál 15 000,00 0,00 15 000,00 8 510,00 0,00 8 510,00 -6 490,00 0,00 -43,27%
A. I. 2. Spotřeba energie (502) 4 009 000,00 161 228,00 4 170 228,00 3 454 051,46 152 484,77 3 606 536,23 -554 948,54 -8 743,23 -13,52%
1. Voda a stočné 343 000,00 9 957,00 352 957,00 269 003,21 9 116,05 278 119,26 -73 996,79 -840,95 -21,20%
2. Teplo, TUV 2 781 000,00 73 901,00 2 854 901,00 2 254 250,63 40 557,66 2 294 808,29 -526 749,37 -33 343,34 -19,62%
3. Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Elektrická energie 885 000,00 77 370,00 962 370,00 930 797,62 102 811,06 1 033 608,68 45 797,62 25 441,06 7,40%
A. I. 3. Spotřeba neskladovatelných dodávek (503) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace dlouhodobého majetku (506) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 6. Aktivace oběžného majetku (507) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 7. Změna stavu zásob vlastní výroby (508) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 8. Opravy a udržování (511) 2 195 492,00 14 524,00 2 210 016,00 1 297 687,34 14 149,90 1 311 837,24 -897 804,66 -374,10 -40,64%
1. Opravy a údržba nemovitého majetku 1 675 492,00 14 524,00 1 690 016,00 856 273,50 14 149,90 870 423,40 -819 218,50 -374,10 -48,50%
A. I. 9. Cestovné (512) 105 000,00 0,00 105 000,00 389 064,86 0,00 389 064,86 284 064,86 0,00 270,54%
A. I. 10. Náklady na reprezentaci (513) 20 000,00 0,00 20 000,00 23 644,70 0,00 23 644,70 3 644,70 0,00 18,22%
A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb (516) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 12. Ostatní služby (518) 2 635 361,00 31 702,00 2 667 063,00 3 333 765,88 30 397,63 3 364 163,51 698 404,88 -1 304,37 26,14%
1. Služby spojů (telekomunikace, internet) 315 000,00 0,00 315 000,00 245 441,75 0,00 245 441,75 -69 558,25 0,00 -22,08%
2. Nájemné nemovitostí a pozemků 363 361,00 0,00 363 361,00 369 612,82 0,00 369 612,82 6 251,82 0,00 1,72%
A. I. 13. Mzdové náklady (521) 56 383 000,00 276 367,00 56 659 367,00 58 422 576,00 371 910,00 58 794 486,00 2 039 576,00 95 543,00 3,77%
1. Platy zaměstnanců (MŠMT; příspěvek kraje ze zdrojů MPSV; příspěvek na provoz) 55 734 000,00 0,00 55 734 000,00 57 382 869,00 0,00 57 382 869,00 1 648 869,00 0,00 2,96%
2. Ostatní platy z jiných zdrojů 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 100,00%
3. OPPP (OON) 69 000,00 276 367,00 345 367,00 370 340,00 371 910,00 742 250,00 301 340,00 95 543,00 114,92%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac. neschopnost 320 000,00 0,00 320 000,00 344 933,00 0,00 344 933,00 24 933,00 0,00 7,79%
A. I. 14. Zákonné sociální pojištění (524) 18 855 204,00 73 943,00 18 929 147,00 19 422 404,00 38 756,00 19 461 160,00 567 200,00 -35 187,00 2,81%
A. I. 15. Jiné sociální pojištění (525) 233 000,00 0,00 233 000,00 242 703,00 0,00 242 703,00 9 703,00 0,00 4,16%
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A. I. 16. Zákonné sociální náklady (527) 2 347 660,00 0,00 2 347 660,00 2 363 686,52 0,00 2 363 686,52 16 026,52 0,00 0,68%
A. I. 17. Jiné sociální náklady (528) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí (532) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 20. Jiné daně a poplatky (538) 3 733,00 0,00 3 733,00 3 633,33 0,00 3 633,33 -99,67 0,00 -2,67%
A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 23. Jiné pokuty a penále (542) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 25. Prodaný materiál (544) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 26. Manka a škody (547) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 210 652,00 13 056,00 1 223 708,00 1 244 602,00 13 248,00 1 257 850,00 33 950,00 192,00 2,79%
1. Odpisy majetku pořízeného z inv.transferu 31 968,00 0,00 31 968,00 31 308,00 0,00 31 308,00 -660,00 0,00 -2,06%
A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek (552) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 31. Prodané pozemky (554) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv (555) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných položek (556) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek (557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 903 382,00 0,00 903 382,00 1 748 309,92 0,00 1 748 309,92 844 927,92 0,00 93,53%
A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti (549) 40 000,00 0,00 40 000,00 590 941,00 0,00 590 941,00 550 941,00 0,00 1 377,35%
A. II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 28 893,92 0,00 28 893,92 28 893,92 0,00 100,00%
A. II. 1. Prodané cenné papíry a podíly (561) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty (563) 0,00 0,00 0,00 28 893,92 0,00 28 893,92 28 893,92 0,00 100,00%
A. II. 4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou (564) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 5. Ostatní finanční náklady (569) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery (572) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. 2. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 91 209 824,00 896 765,00 92 106 589,00 94 472 290,72 1 098 145,43 95 570 436,15 3 262 466,72 201 380,43 3,76%
B. I. Výnosy z činnosti 3 443 492,00 896 765,00 4 340 257,00 2 795 936,50 1 098 145,43 3 894 081,93 -647 555,50 201 380,43 -10,28%
B. I. 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 1 970 000,00 766 821,00 2 736 821,00 2 409 796,00 956 561,80 3 366 357,80 439 796,00 189 740,80 23,00%
1. Výnosy za ubytování a pobyt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Výnosy za stravování (žáci a klienti, v DČ cizí) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Výnosy za stravování (zaměstnanci) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Výnosy z prodeje fakultativních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Výnosy z příspěvků na péči 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Úhrady zdravotních pojišťoven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 3. Výnosy z pronájmů (603) 0,00 129 944,00 129 944,00 0,00 141 583,63 141 583,63 0,00 11 639,63 8,96%
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B. I. 4. Výnosy z prodaného zboží (604) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmů (641) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 10. Jiné pokuty a penále (642) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 11. Výnosy z vyřazených pohledávek (643) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 12. Výnosy z prodeje materiálu (644) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 13. Výnosy z prodeje DDNM (645) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 14. Výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků (646) 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 100,00%
B. I. 15. Výnosy z prodeje pozemků (647) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 16. Čerpání fondů (648) 1 465 492,00 0,00 1 465 492,00 360 000,00 0,00 360 000,00 -1 105 492,00 0,00 -75,43%
B. I. 17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 8 000,00 0,00 8 000,00 23 740,50 0,00 23 740,50 15 740,50 0,00 196,76%
B. II. Finanční výnosy 408 000,00 0,00 408 000,00 491 668,58 0,00 491 668,58 83 668,58 0,00 20,51%
B. II. 1. Výnosy z prodeje cenných papírů (661) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 2. Úroky (662) 408 000,00 0,00 408 000,00 464 406,79 0,00 464 406,79 56 406,79 0,00 13,83%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 27 261,79 0,00 27 261,79 27 261,79 0,00 100,00%
B. II. 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou (664) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 6. Ostatní finanční výnosy (669) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. IV. Výnosy z transferů 87 358 332,00 0,00 87 358 332,00 91 184 685,64 0,00 91 184 685,64 3 826 353,64 0,00 4,38%
B. IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 87 358 332,00 0,00 87 358 332,00 91 184 685,64 0,00 91 184 685,64 3 826 353,64 0,00 4,38%
1. Rozpouštění investičního transferu ve věcné a časové souvislosti 31 968,00 0,00 31 968,00 31 308,00 0,00 31 308,00 -660,00 0,00 -2,06%
2. Výnosy z transferů - zřizovatel 10 685 000,00 0,00 10 685 000,00 11 301 151,46 0,00 11 301 151,46 616 151,46 0,00 5,77%
3. Dotace na provoz ze SR (příspěvek kraje ze zdrojů MPSV) 76 621 364,00 0,00 76 621 364,00 79 013 399,58 0,00 79 013 399,58 2 392 035,58 0,00 3,12%
4. Ostatní ministerstva a fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Jiné ÚSC, Regionální rada 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00%
6. Ze zahraničí 20 000,00 0,00 20 000,00 778 826,60 0,00 778 826,60 758 826,60 0,00 3 794,13%
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním -55 000,00 294 334,00 239 334,00 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -107 974,45 147 357,66
C. I. 1. VH před zdaněním ( ) -55 000,00 294 334,00 239 334,00 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -107 974,45 147 357,66
C. II. VH po zdanění -55 000,00 294 334,00 239 334,00 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -107 974,45 147 357,66
C. II. 1. VH po zdanění ( ) -55 000,00 294 334,00 239 334,00 -162 974,45 441 691,66 278 717,21 -107 974,45 147 357,66
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2024 1 174 087,00

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 1 226 542,00

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 566 217,96

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 0,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 2 966 846,96

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2024 -1 139 918,42

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -360 000,00

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

-360 000,00

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -1 499 918,42

Stav fondu investic k 31. 12. 2024 1 466 928,54

Z toho finančně kryto 1 466 928,54

Změna stavu za rok 2024 292 841,54

Příloha z Portálu majetku:

Soubor Financování reprodukce majetku 2024.pdf

Komentář:

V roce 2024 bylo čerpáno 360 tis. Kč na posílení zdrojů k částečnému financování údržby a opravy majetku u akce „Malování 
vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36“. Z investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele ve výši 566 tis. Kč bylo v 
roce 2024 čerpáno 376 tis. Kč na akci „Sanace zdiva“ a 190 tis. Kč na akci “Rekonstrukce střechy tělocvičny“ (projektová 
dokumentace a zpráva o provedení prohlídky ocelové konstrukce střechy tělocvičny dle ČSN 732604). Z investičního příspěvku 
zřizovatele již poskytnutého v roce 2023 pak bylo čerpáno celkem 200 tis. Kč na částečné financování pořízení zařízení 
ICT-interaktivní displej a server (interaktivní dotyková tabule Optoma/50 tis. Kč, server Příčná/150 tis. Kč). 



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2024 (účet 241.0xxx) 1 466 928,54

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

1 466 928,54

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2024 579 275,22

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 577 428,02

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 1 156 703,24

Použití fondu

Stravování (412.022x) -765 288,00

Rekreace (412.023x) -57 600,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -25 800,00

Sociální výpomoci a zápůjčky (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) 0,00

Penzijní připojištění (412.027x) -243 000,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití 0,00

Použití fondu celkem -1 091 688,00

Stav FKSP k 31. 12. 2024 65 015,24

Z toho finančně kryto 65 015,24

Změna stavu za rok 2024 -514 259,98

Komentář:

Fond FKSP byl za rok 2024 čerpán v největší části na stravování pro naše zaměstnance formou příspěvku na stravenky 
společnosti Edenred CZ s.r.o. a stravenkového paušálu (od měsíce května 2024), dále byly čerpány i další benefity, jako je 
příspěvek na rekreaci, kulturu, tělovýchovu a sport a penzijní připojištění zaměstnanců. K 31.12.2024 bylo ze stavu fondu FKSP 
blokováno celkem 34 380 Kč na produkty spoření na stáří zaměstnanců (rozdíl mezi 50% rozpočtovaným přídělem k 
1.1.2024/277 380 Kč a skutečným čerpáním/243 000 Kč za rok 2024) do dalších období. S účinností od 1.1.2025 byl již povinný 
příděl na produkty spoření na stáří zaměstnanců zrušen. 



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024 1 192 208,70

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 154 048,66

Zdroje fondu celkem 1 346 257,36

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 1 346 257,36

Z toho finančně kryto 1 346 257,36

Změna stavu za rok 2024 154 048,66

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024 0,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 0,00

Z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2024 0,00

Komentář:

         



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2024 316 621,02

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 38 400,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 355 021,02

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2024 355 021,02

Z toho finančně kryto 355 021,02

Změna stavu za rok 2024 38 400,00

Komentář:

         

25. 3. 2025 Mgr. Rostislav Besta

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2025 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2023

(předchozí)
Rok 2024

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 3 335 377,28 3 892 589,30 557 212,02

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění Rok 2023
(předchozí)

Rok 2024
(hodnocený) Rozdíl

Závazky celkem 13 759 901,10 13 434 890,53 -325 010,57

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

25. 3. 2025 Mgr. Rostislav Besta

datum za správnost vyhotovení odpovídá

25. 3. 2025 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2024
Náklady 

k 31. 12. 2024
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2024

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 565 800,00 305 651,37 0,00 0,00 260 148,63

109: Pronájem majetku 203 043,43 124 852,80 0,00 0,00 78 190,63

113: Knihařské práce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122: Obchodní činnost včetně zprostředkování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125: Reklamní činnost a marketing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 329 302,00 225 949,60 0,00 0,00 103 352,40

135: Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153: Fotografické služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 1 098 145,43 656 453,77 0,00 0,00 441 691,66

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.



25. 3. 2025 Mgr. Rostislav Besta

datum za správnost vyhotovení odpovídá

25. 3. 2025 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600171299 IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz



v Kč

K 31. 12. 2024

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů 
finančními prostředky

Stav na účtech 
fondů + 
závazky 

z vyúčt. mezd + 
VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní běžné 
účty

244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak 
(nekrytí vč. navrženého 

opatření k jeho 
odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních 
prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 43 012,00 12 739 405,12 0,00 71 977,22

Objem cizích prostředků 
(všechny dlouhodobé a 
krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo 
závazky z vyúčtování mezd 
uvedené v řádku níže)

7 196 737,53 43 012,00 3 054 327,99 0,00 6 961,98 4 092 435,56 0,00

krátkodobé pohledávky a 
zásoby, FKSP/6 961,98 Kč 
částka odpovídá 
zápornému saldu mezi 
základním přídělem a 
čerpáním stravenkového 
paušálu za 12/2024 a byla 
převedena z účtu FKSP na 
běžný účet školy v 1/2025

Finanční prostředky na 
platy za 12/2024 (tzn. 
všechny závazky z 
vyúčtování mezd za 
12/2024) (331, příp. 333, 
336, 337, 338, 342) 6 238 153,00 0,00 6 238 153,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 355 021,02 0,00 355 021,02 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 65 015,24 0,00 0,00 0,00 65 015,24 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření (413) 1 346 257,36 0,00 1 346 257,36 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních 
titulů (414) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 1 466 928,54 0,00 1 466 928,54 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 
(dále VH) (493) 278 717,21 0,00 278 717,21 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 
12/2024 + VH 16 946 829,90 43 012,00 12 739 405,12 0,00 71 977,22 4 092 435,56 0,00



Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00

27. 3. 2025 Mgr. Rostislav Besta

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2025 Kamila Filipczyková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



R O Z V A H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

141 399 115,60AKTIVA CELKEM 47 380 236,55 94 018 879,05 94 397 622,43
A.+B.

124 442 201,70A. Stálá aktiva 47 380 236,55 77 061 965,15 77 172 996,73
A.I. až A.IV.

671 764,95A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 671 764,95
A.I.1. až A.I.9.

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

A. I. 2. Software 013

A. I. 3. Ocenitelná práva 014

A. I. 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

671 764,95A. I. 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 671 764,95

A. I. 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

A. I. 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

A. I. 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

A. I. 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

123 770 436,75A. II. Dlouhodobý hmotný majetek 46 708 471,60 77 061 965,15 77 172 996,73
A.II.1. až A.II.10.

7 058 538,90A. II. 1. Pozemky 031 7 058 538,90 7 051 638,90

20 299,00A. II. 2. Kulturní předměty 032 20 299,00 20 299,00

80 767 616,77A. II. 3. Stavby 021 12 888 428,00 67 879 188,77 68 421 683,31

5 887 259,58A. II. 4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí

022 3 973 346,10 1 913 913,48 1 639 385,02

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

29 846 697,50A. II. 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 29 846 697,50 0,00 0,00

A. II. 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

190 025,00A. II. 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 190 025,00 39 990,50

A. II. 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

A. II. 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

A. III. Dlouhodobý finanční majetek
A.III.1. až A.III.6.

A. III. 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

A. III. 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063



Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

A. III. 5. Termínované vklady dlouhodobé 068

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

A. IV. Dlouhodobé pohledávky
A.IV.1. až A.IV.6.

A. IV. 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

A. IV. 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

A. IV. 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

A. IV. 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

A. IV. 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

16 956 913,90B. Oběžná aktiva 16 956 913,90 17 224 625,70
B.I. až B.III.

209 930,26B. I. Zásoby 209 930,26 190 664,42
B.I.1. až B.I.10.

B. I. 1. Pořízení materiálu 111

209 930,26B. I. 2. Materiál na skladě 112 209 930,26 190 664,42

B. I. 3. Materiál na cestě 119

B. I. 4. Nedokončená výroba 121

B. I. 5. Polotovary vlastní výroby 122

B. I. 6. Výrobky 123

B. I. 7. Pořízení zboží 131

B. I. 8. Zboží na skladě 132

B. I. 9. Zboží na cestě 138

B. I. 10. Ostatní zásoby 139

3 892 589,30B. II. Krátkodobé pohledávky 3 892 589,30 3 335 377,28
B.II.1. až B.II.33.

61 283,36B. II. 1. Odběratelé 311 61 283,36 57 109,88

183 412,00B. II. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 183 412,00 57 807,45

B. II. 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

B. II. 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

B. II. 9. Pohledávky za zaměstnanci 335

B. II. 10. Sociální zabezpečení 336

B. II. 11. Zdravotní pojištění 337

B. II. 12. Důchodové spoření 338

B. II. 13. Daň z příjmů 341

B. II. 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

B. II. 15. Daň z přidané hodnoty 343

B. II. 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344

B. II. 17.
Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi

346

B. II. 18. Pohledávky za místními vládními institucemi 348



Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

B. II. 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

142 865,87B. II. 30. Náklady příštích období 381 142 865,87 144 940,63

B. II. 31. Příjmy příštích období 385 82 584,00

3 504 559,68B. II. 32. Dohadné účty aktivní 388 3 504 559,68 2 935 955,44

468,39B. II. 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 468,39 56 979,88

12 854 394,34B. III. Krátkodobý finanční majetek 12 854 394,34 13 698 584,00
B.III.1. až B.III.17.

B. III. 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

B. III. 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

B. III. 3. Jiné cenné papíry 256

B. III. 4. Termínované vklady krátkodobé 244

B. III. 5. Jiné bežné účty 245

12 739 405,12B. III. 9. Běžný účet 241 12 739 405,12 13 060 467,16

71 977,22B. III. 10. Běžný účet FKSP 243 71 977,22 581 814,84

B. III. 15. Ceniny 263

B. III. 16. Peníze na cestě 262

43 012,00B. III. 17. Pokladna 261 43 012,00 56 302,00



Název položky
Číslo 
položky BĚŽNÉ MINULÉ

Synt.
účet

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

PASIVA CELKEM 94 018 879,05 94 397 622,43
C.+D.

C. Vlastní kapitál 80 583 988,52 80 637 721,33
C.I. až C.III.

C. I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 77 072 049,15 77 183 080,73
C.I.1. až C.I.6.

C. I. 1. Jmění účetní jednotky 401 73 677 075,81 73 756 799,39

C. I. 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 3 625 248,34 3 656 556,34

C. I. 4. Kurzové rozdíly 405

C. I. 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -230 275,00 -230 275,00

C. I. 6. Jiné oceňovací rozdíly 407

C. I. 7. Opravy předcházejících účetních období 408

C. II. Fondy účetní jednotky 3 233 222,16 3 262 191,94
C.II.1. až C.II.5.

C. II. 1. Fond odměn 411 355 021,02 316 621,02

C. II. 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 65 015,24 579 275,22

C. II. 3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku
hospodaření

413 1 346 257,36 1 192 208,70

C. II. 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414

C. II. 5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 1 466 928,54 1 174 087,00

C. III. Výsledek hospodaření 278 717,21 192 448,66
C.III.1. až C.III.3.

C. III. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 278 717,21 192 448,66

C. III. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

C. III. 3.
Výsledek hospodaření předcházejících účetních
období

432

D. Cizí zdroje 13 434 890,53 13 759 901,10
D.I. až D.III.

D. I. Rezervy
D.I.1.

D. I. 1. Rezervy 441

D. II. Dlouhodobé závazky 5 559 984,03 4 942 772,46
D.II.1 až D.II.8.

D. II. 1. Dlouhodobé úvěry 451

D. II. 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

D. II. 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

D. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

D. II. 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 5 559 984,03 4 942 772,46

D. III. Krátkodobé závazky 7 874 906,50 8 817 128,64
D.III.1. až D.III.38.

D. III. 1. Krátkodobé úvěry 281

D. III. 4. Jiné krátkodobé půjčky 289

D. III. 5. Dodavatelé 321 769 502,13 665 615,05

D. III. 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 126 250,00 121 550,00

D. III. 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

D. III. 10. Zaměstnanci 331 3 814 588,00 3 550 442,00

D. III. 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 1 797,00 3 242,00



Název položky
Číslo 
položky BĚŽNÉ MINULÉ

Synt.
účet

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

D. III. 12. Sociální zabezpečení 336 1 439 076,00 1 382 540,00

D. III. 13. Zdravotní pojištění 337 610 429,00 596 397,00

D. III. 14. Důchodové spoření 338

D. III. 15. Daň z příjmů 341

D. III. 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 372 263,00 350 246,00

D. III. 17. Daň z přidané hodnoty 343

D. III. 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

D. III. 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

D. III. 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

D. III. 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 614 948,54 2 036 943,69

D. III. 35. Výdaje příštích období 383 554,26 479,74

D. III. 36. Výnosy příštích období 384 5 666,63 10 000,00

D. III. 37. Dohadné účty pasivní 389 50 375,94 33 759,94

D. III. 38. Ostatní krátkodobé závazky 378 69 456,00 65 913,22

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2025 30.01.2025

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Vytvořeno softwarem Manažerské účetnictví © DART, spol. s r.o.



V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavený k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

94 635 265,17 656 453,77 93 672 972,41 551 988,45A. NÁKLADY CELKEM
I. + II. + III. + IV.

94 606 371,25 656 453,77 93 641 829,79 551 988,45A. I. Náklady z činnosti
(součet I.1. až I.36.)

2 069 301,24 35 507,47 2 296 285,00 29 991,71A. I. 1. Spotřeba materiálu 501

3 454 051,46 152 484,77 3 074 109,31 179 237,60A. I. 2. Spotřeba energie 502

A. I. 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

A. I. 4. Prodané zboží 504

A. I. 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

A. I. 6. Aktivace oběžného majetku 507

A. I. 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

1 297 687,34 14 149,90 1 251 826,28 16 327,30A. I. 8. Opravy a udržování 511

389 064,86 332 261,32A. I. 9. Cestovné 512

23 644,70 31 591,00A. I. 10. Náklady na reprezentaci 513

A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

3 333 765,88 30 397,63 2 204 035,32 34 515,84A. I. 12. Ostatní služby 518

58 422 576,00 371 910,00 57 339 795,00 249 129,00A. I. 13. Mzdové náklady 521

19 422 404,00 38 756,00 19 008 324,00 21 850,00A. I. 14. Zákonné sociální pojištění 524

242 703,00 235 762,00A. I. 15. Jiné sociální pojištění 525

2 363 686,52 2 704 597,38A. I. 16. Zákonné sociální náklady 527

A. I. 17. Jiné sociální náklady 528

A. I. 18. Daň silniční 531

A. I. 19. Daň z nemovistosti 532

3 633,33 3 060,00A. I. 20. Jiné daně a poplatky 538

A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

2 000,00A. I. 23. Jiné pokuty a penále 542

A. I. 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543

A. I. 25. Prodaný materiál 544

A. I. 26. Manka a škody 547

205 879,00A. I. 27. Tvorba fondů 548



BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

1 244 602,00 13 248,00 1 098 688,00 13 447,00A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551

A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

121,00A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

A. I. 31. Prodané pozemky 554

A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556

A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

1 748 309,92 3 133 475,96 7 490,00A. I. 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558

590 941,00 720 019,22A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti 549

28 893,92 31 142,62A. II. Finanční náklady
(součet II.1. až II.5.)

A. II. 1. Prodané cenné papíry a podíly 561

A. II. 2. Úroky 562

28 893,92 31 142,62A. II. 3. Kurzové ztráty 563

A. II. 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

A. II. 5. Ostatní finanční náklady 569

A. III. Náklady na transfery
(součet III.1. až III.2.)

A. III. 1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí na
transfery

571

A. III. 2.
Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

572

A. V. Daň z příjmů
(součet V.1. až V.2.)

A. V. 1. Daň z příjmů 591

A. V. 2. Dadatečné odvody daně z příjmů 595

94 472 290,72 1 098 145,43 93 540 910,22 876 499,30B. VÝNOSY CELKEM
I. + II. + III.

2 795 936,50 1 098 145,43 2 577 262,18 876 499,30B. I. Výnosy z činnosti
(součet I.1. až I.17.)

B. I. 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2 409 796,00 956 561,80 2 079 810,00 736 329,87B. I. 2. Výnosy z prodeje služeb 602

141 583,63 140 169,43B. I. 3. Výnosy z pronájmu 603

B. I. 4. Výnosy z prodaného zboží 604

B. I. 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

B. I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

B. I. 10. Jiné pokuty a penále 642

B. I. 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

B. I. 12. Výnosy z prodeje materiálu 644

B. I. 13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

645

2 400,00 206 000,00B. I. 14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku kromě pozemků

646

B. I. 15. Výnosy z prodeje pozemků 647

360 000,00B. I. 16. Čerpání fondů 648



BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

23 740,50 291 452,18B. I. 17. Ostatní výnosy z činnosti 649

491 668,58 792 112,45B. II. Finanční výnosy
(součet II.1. až II.6.)

B. II. 1. Výnosy z prodeje cenných papírů 661

464 406,79 763 539,43B. II. 2. Úroky 662

27 261,79 28 573,02B. II. 3. Kurzové zisky 663

B. II. 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

B. II. 6. Ostatní finanční výnosy 669

91 184 685,64 90 171 535,59B. IV. Výnosy z transferů
(součet IV.1. až IV.2.)

B. IV. 1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z
transferů

671

91 184 685,64 90 171 535,59B. IV. 2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transferů

672

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

-162 974,45 441 691,66 -132 062,19 324 510,85C. 1. Výsledek hospodaření před zdaněním

-162 974,45 441 691,66 -132 062,19 324 510,85C. 2. Výsledek hospodaření po zdanění

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2025 30.01.2025

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Vytvořeno softwarem Manažerské účetnictví © DART, spol. s r.o.



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

(TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Dlouhodobý majetek a zásoby jsou vedeny v pořizovacích cenách. Zásoby jsou účtovány způsobem A. DDHM na SÚ 028 je veden v 
pořizovacích cenách od 1 000 Kč do 40 000 Kč a je odepisován ve výši 100 % při jeho pořízení. Jiný DDHM na podrozvahovém účtu         
SÚ 902 je veden v pořizovacích cenách od 500 do 999 Kč. 

(TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

Podro
zvaho

vý
účet

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. I. Majetek a závazky účetní jednotky          3 107 021,56 3 081 310,20

P. I. 1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek          901 55 964,20 55 964,20

P. I. 2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek          902 3 022 264,86 2 997 474,30

P. I. 3. Vyřazené pohledávky          905

P. I. 4. Vyřazené závazky          906

P. I. 5. Ostatní majetek          909 28 792,50 27 871,70

P. II. Krátkodobé podmín.pohledávky z transferů a krátkodobé podmín.závazky z transferů          

P. II. 1. Krátkodobé podmín. pohledávky z předfinancování transferů          911

P. II. 2. Krátkodobé podmín. závazky z předfinancování transferů          912

P. II. 3. Krátkodobé podmín. pohledávky ze zahraničních transferů          913

P. II. 4. Krátkodobé podmín. závazky ze zahraničních transferů          914

P. II. 5. Ostatní krátkodobé podmín. pohledávky z transferů          915

P. II. 6. Ostatní krátkodobé podmín. závazky z transferů          916

P. III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou          

P. III. 1. Krátkodobé podmín. pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou          921

P. III. 2. Dlouhodobé podmín. pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou          922

P. III. 3. Krátkodobé podmín.pohled.z důvodu užív. maj. jinou osobou na zákl.smlouvy o výp.          923

P. III. 4. Dlouhodobé podmín.pohled.z důvodu užív. maj. jinou osobou na zákl.smlouvy o výp.          924

P. III. 5. Krátkodobé podmín. pohled. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů          925

P. III. 6. Dlouhodobé podmín. pohled. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů          926

P. IV. Další podníměné pohledávky          

P. IV. 1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku          931

P. IV. 2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku          932

P. IV. 3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv          933

P. IV. 4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv          934

P. IV. 5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených smluv          939

P. IV. 6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených smluv          941

P. IV. 7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům          942

P. IV. 8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům          943

P. IV. 9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění          944

P. IV. 10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění          945



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

Podro
zvaho

vý
účet

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. IV. 11. Krátkodobé podmín.pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          947

P. IV. 12. Dlouhodobé podmín.pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          948

P. V. Dlouhodobé podmín.pohledávky z transferů a dlouhodobé podmín.závazky z transferů          449 859,51 255 443,87

P. V. 1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů          951

P. V. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů          952

P. V. 3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů          953

P. V. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů          954

P. V. 5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů          955 449 859,51 255 443,87

P. V. 6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů          956

P. VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku          

P. VI. 1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu          961

P. VI. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu          962

P. VI. 3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu          963

P. VI. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu          964

P. VI. 5. Krátkodobé podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. na základě smlouvy o výpujčce          965

P. VI. 6. Dlouhodobé podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. na základě smlouvy o výpujčce          966

P. VI. 7. Krát.podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jiných důvodů          967

P. VI. 8. Dlouh.podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jiných důvodů          968

P. VII. Další podmíněné závazky          

P. VII. 1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

P. VII. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

P. VII. 3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv          973

P. VII. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv          974

P. VII. 5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu          975

P. VII. 6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu          976

P. VII. 7. Krát.podmín.závaz.vypl.z práv.předp. a další činnosti moci zák., výk., soudní          978

P. VII. 8. Dlouh.podmín.závaz.vypl.z práv.předp. a další činnosti moci zák., výk., soudní          979

P. VII. 9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových          981

P. VII. 10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových          982

P. VII. 11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních          983

P. VII. 12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních          984
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A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. VII. 13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          985

P. VII. 14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          986

P. VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty          

P. VIII. 1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva          991

P. VIII. 2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva          992

P. VIII. 3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva          993

P. VIII. 4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva          994

P. VIII. 5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům          999 3 556 881,07 3 336 754,07
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(TEXT) A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



 A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka nemá žádné informace o významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a její finanční situací mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

(TEXT)
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 B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

 B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Účetní jednotka má zůstatek fondu investic finančně krytý.     

(TEXT)

 B.3. Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)
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C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C. VIII. 1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období          

C. VIII. 2. Snížení stavu transferů na poř. dlouhodob. majetku ve věcné a časové souvislosti          31 308,00 31 308,00



 D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

 D.2. Celková výměra pozemků s lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

 D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

 D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.6. Průměrná výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO A TEXT)
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 E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA

A.II.1. Pozemky - účetní jednotce byly zřizovatelem svěřeny do užívání pozemky par. č. 837/1 (ostatní plocha,
zeleň) a par. č. 837/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Poruba, obec Ostrava nabyté zřizovatelem od
Statutárního města Ostravy na základě Darovací smlouvy ev. č. 1980/2024/MJ ze dne 17.7.2024
(zaúčtováno k datu podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí, tj. k 19.8.2024)

6 900,00
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 E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA

B.I.16. Čerpání fondů - fond investic - posílení zdrojů určených k částečnému financování údržby a oprav majetku 
na "Malování vnitřních prostor budovy na ul. O. Jeremiáše 1986/36"

360 000,00
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 E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA
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 E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA
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ZÁKLADNÍ

Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

A. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          579 275,22

A. II. Tvorba fondu          577 428,02

A. II. 1. Základní příděl          577 428,02

A. II. 2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992          

A. II. 3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k maj. poř. z fondu          

A. II. 4. Peněžní a jiné dary určené do fondu          

A. II. 5. Ostatní tvorba fondu          

A. III. Čerpání fondu          1 091 688,00

A. III. 1. Půjčky na bytové účely          

A. III. 2. Stravování          765 288,00

A. III. 3. Rekreace          57 600,00

A. III. 4. Kultura, tělovýchova a sport          25 800,00

A. III. 5. Sociální výpomoci a půjčky          

A. III. 6. Poskytnuté peněžní dary          

A. III. 7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění          243 000,00

A. III. 8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění          

A. III. 9. Ostatní užití fondu          

A. IV. Konečný stav fondu          65 015,24
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

Rezervní fond

D. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          1 192 208,70

D. II. Tvorba fondu          154 048,66

D. II. 1. Zlepšený výsledek hospodaření          154 048,66

D. II. 2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie          

D. II. 3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv          

D. II. 4. Peněžní dary - účelové          

D. II. 5. Peněžní dary - neúčelové          

D. II. 6. Ostatní tvorba          

D. III. Čerpání fondu          

D. III. 1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření          

D. III. 2. Úhrada sankcí          

D. III. 3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele          

D. III. 4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady          

D. III. 5. Ostatní čerpání          

D. IV. Konečný stav fondu          1 346 257,36
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Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

Investiční fond

F. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          1 174 087,00

F. II. Tvorba fondu          1 792 759,96

F. II. 1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku          1 226 542,00

F. II. 2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele          566 217,96

F. II. 3. Investiční příspěvky ze státních fondů          

F. II. 4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku          

F. II. 5. Dary a příspěvky od jiných subjektů          

F. II. 6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace          

F. II. 7. Převody z rezervních fondů          

F. III. Čerpání fondu          1 499 918,42

F. III. 1. Financování investičních výdajů          1 139 918,42

F. III. 2. Úhrada investičních úvěrů a půjček          

F. III. 3. Odvod do rozpočtu zřizovatele          

F. III. 4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku          360 000,00

F. IV. Konečný stav fondu          1 466 928,54
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

KOREKCE

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné MinuléNázev položky

ZÁKLADNÍ

BRUTTO NETTO

Stavby

G. Stavby          67 879 188,77 68 421 683,3112 888 428,0080 767 616,77

G. 1. Bytové domy a bytové jednotky          

G. 2. Budovy pro služby obyvatelstvu          64 246 075,60 64 736 406,1412 801 938,0077 048 013,60

G. 3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky          

G. 4. Komunikace a veřejné osvětlení          

G. 5. Jiné inženýrské sítě          

G. 6. Ostatní stavby          3 633 113,17 3 685 277,1786 490,003 719 603,17
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

KOREKCE

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné MinuléNázev položky

ZÁKLADNÍ

BRUTTO NETTO

Pozemky

H. Pozemky          7 058 538,90 7 051 638,907 058 538,90

H. 1. Stavební pozemky          

H. 2. Lesní pozemky          

H. 3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky          754 998,90 754 998,90754 998,90

H. 4. Zastavěná plocha          2 246 381,00 2 246 240,002 246 381,00

H. 5. Ostatní pozemky          4 057 159,00 4 050 400,004 057 159,00
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou          

I. 1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64          

I. 2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou          
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou          

J. 1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64          

J. 2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou          
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Dodavatel

Datum
uzavření
smlouvy

Obchodní
firma,

jméno nebo
název

IČO
Rok

zahájení

Ocenění
pořizovaného

majetku 
dle smlouvy

Rok
ukončení

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Projekt
Druh

projektu

1 2 3 4 6 7 8 9 10

Stavební fáze

5

t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

11 12 13

0 0

Celkemt-1t-3

Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Výdaje na
pořízení
majetku

t-3 Výdaje na
pořízení
majetku

t-2 t-1Výdaje na
pořízení
majetku

t-4Konec t-4

14 15 16 17 19 20 21 22 23

Výdaje na
pořízení
majetku
celkem

18

Počátek Výdaje na
pořízení
majetku

t-2

24 25 2926 27 28

v tom:v tom:v tom:v tom:

0 0

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2025 30.01.2025

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Vytvořeno softwarem Manažerské účetnictví © DART, spol. s r.o.
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NEINV. 140,00 129,62 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00 129,62

1310/2025/007 1iKUDGQt�YêVDGED�VWURPĤ���]DKUDGD�3ROV INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1310/2025/005 Interaktivní dotyková tabule Optoma 586 INV. 125,00 121,60 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00 121,60

NEINV. 45,00 42,90 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 42,90

1310/2024/008 +DYDULMQt�RSUDYD�D�þLãWČQt�YQČMãt�NDQDOL]D INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 58,00 57,73 0,00 0,00 0,00 0,00 58,00 57,73

1310/2024/003 2SUDYD�YQLWĜQt�NDQDOL]DFH�Y�VXWHUpQX�EXG INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 50,00 45,10 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 45,10

1310/2024/002 5R]ãtĜHQt�]DEH]SHþRYDFtKR�]DĜt]HQt�YVW INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1310/2024/001 5HNRQVWUXNFH�VWĜHFK\�WČORFYLþQ\ INV. 190,03 190,03 190,03 190,03 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1310/2023/011 6HUYHU�3ĜtþQi INV. 200,57 200,57 150,00 150,00 0,00 0,00 50,57 50,57

NEINV. 115,49 115,49 0,00 0,00 0,00 0,00 115,49 115,49

1310/2023/010 6DQDFH�]GLYD�D�RSUDY\�Y�PtVWQRVWL�KHUQ\ INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1310/2023/009 Interaktivní dotykové tabule Optoma INV. 290,00 251,54 50,00 50,00 0,00 0,00 240,00 201,54

NEINV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1310/2023/005 Sanace zdiva INV. 500,00 376,19 500,00 376,19 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 600,00 598,42 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 598,42

1310/2020/010 0DORYiQt�YQLWĜQtFK�SURVWRU�EXGRY\�QD�XO� INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 500,00 493,75 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 493,75

1310/2019/006 Revitalizace zahrady na ul. Polská 8 INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za rok INV. 1 305,60 1 139,93 890,03 766,22 0,00 0,00 415,57 373,71

NEINV. 1 508,49 1 483,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 508,49 1 483,01

Požad. celkem 6NXWHþ�
FHONHP

Požad. celkem 6NXWHþ��FHONHP Požad. celkem 6NXWHþ�
FHONHP

Požad. celkem 6NXWHþ��FHONHP
Kód reprod. majetku Název Výdaj Náklady celkem za rok 5R]SRþHW�06. Jiné zdroje Vlastní zdroje

Zdroj financování

5RN�QiNODGĤ�����

NEINV. 1 508,49 1 483,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 508,49 1 483,01

Celkem za PO INV. 1 305,60 1 139,93 890,03 766,22 0,00 0,00 415,57 373,71

���������_������_�6WĜHGQt�ãNROD�VOXåHE�D�SRGQLNiQt��2VWUDYD�3RUXED��SĜtVSČYNRYi�RUJDQL]DFH
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Celkem za sestavu INV. 1 305,60 1 139,93 890,03 766,22 0,00 0,00 415,57 373,71

NEINV. 1 508,49 1 483,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 508,49 1 483,01




